



یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳ ۱۸ رجب ۱۴۴۴
سال بیست و چهارم شماره ۴۶۴۱
۸ صفحه ۵۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۶۲۹-۳۳۲۱۲۸۲۸
کارخانه: ۳۳۵۶۱۰۳۶-۳۱
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان
پتی هاشمی واحد ۲

بحران فرسودگی

خانه‌های محلات حاشیه‌نشین و روستاها

صفحه ۳ را بخوانید



عکس: علی‌زادعی

آمار تکان دهنده محیط زیست هرمزگان از آلودگی‌ها؛

۲۵۰ صنعت آلاینده

و ۳۵ هزار نفر تحت تأثیر مستقیم

بدلیل نداشتن ابزار لازم برای سنجش میزان تاثیر آلودگی صنایع بر مردم بندرعباس، نمی توانیم بطور

دقیق اعلام کنیم ساکنان بندرعباس چه میزان تحت تأثیر صنایع آلاینده قرار دارند

صفحه ۱ را بخوانید

تیرهای امروز

جزئیات ترور و شهادت
دو تن از قضات دیوان عالی کشور

۶

ساحل سووو؛ میراثی
برای آیندگان

۳۱

هشدار امام جمعه موقت بندرعباس
به برخی انتصابات در هرمزگان

۳۱

در امتداد جشنواره ی خواجه عطاء

اهتمام در جهت پاسداری

از محیط زیست و اکوسیستم دریا

۷

شیوع استعمال دخانیات

و «سیگار الکترونیک» بین دختران

سیگار الکترونیک

طعم شیرین، عواقب تلخ!

۵



آمار تکان دهنده محیط زیست هرمزگان از آلودگی‌ها؛

۲۵۰ صنعت آلاینده و ۳۵ هزار نفر تحت تأثیر مستقیم



برونده حقوقی برای صنایع داشتیم و محیط زیست
مماشانی ندارد. پرونده های قضایی در حوزه معدنی،
پسماندی و آلودگی هوا و خاک تشکیل داده ایم.وی
خاطر نشان کرد: در زمان انتقال روستای جمال احمد
به مکان فعلی، محیط زیست مخالفت کرد؛ بدلیل
اینکه آنجا پسماندهایی وجود دارد.مدیرکل محیط
زیست هرمزگان گفت: شرایط مطلوبی در بندرعباس
در حوزه پسماند نداریم.
مسئله مسیچی تصریح کرد: کارخانه شیشه هایی که در
استان داریم و هنوز به بهره برداری نرسیده اند، اما
دغدغه مردمی در حوزه زیست محیطی و بروز
بیماری ایجاد شده است که این کارخانه شیشه از
نوع کارخانه های جدید کشور هستند و آلودگی
سلیسی به خارج از محدوده های خودشان ندارند.
مدیرکل محیط زیست هرمزگان گفت: چهار نقطه
به عنوان جایگاه پسماند ویژه در استان مطالعه کرد
که یکی بندرعباس است و ۶۹هکتار عرصه است
که ۴۲ هکتار لتدقیل برای پسماندهای غیربازیافت
اختصاص دارد. در سامانه جامع محیط زیست هم،
واحد صنعتی می تواند هر واحد بازیافتی در کشور را
انتخاب کند.مسئله مسیچی تصریح کرد: پسماندهای لتدقیل
سایر استان ها را اجازه ندادیم وارد استان شود.
مسیچی اظهارداشت: آثار تجمعی آلودگی صنایع
غرب بندرعباس بر ۳۵ هزار نفر بر کارکنان صنایع،
روستاییان و... تأیید شده است.
وی خاطر نشان کرد: از انرژی خورشیدی غافل شده
ایم. در حوزه مدیریت انرژی و حوزه محیط زیست
بایستی در ساختمان سازی و احداث مجتمع های
بزرگ از این ظرفیت توسط سازمان نظام مهندسی
ساختمان استفاده شود تا از خروج انرژی جلوگیری
شده و از انرژی خورشید نیز استفاده شود.
مدیرکل محیط زیست هرمزگان گفت: میزان تابش
خورشید در استان بالاست بایستی از ظرفیت انرژی
خورشیدی استفاده شود.

۱۴۰۲ داشت.مسئله اظهارداشت: در ۹ ماهه ۱۴۰۳
بندرعباس، ۲۹ روز هسوی پاک، ۱۹۲ روز هوای
قابل قبول، ۲۹ روز ناسالم برای گروه های حساس و
۱۶ روز برای تمام گروه ها، ۶ روز بسیار ناسالم و
۴ روز خطرناک بود.وی خاطر نشان کرد: جشنواره
خانه محیط زیست در استان اجرا می شود.مدیرکل
محیط زیست هرمزگان گفت: پیاده روی و دوچرخه
سواری و دیدار با خانواده های شهدا، معاینه فنی
خودروها بصورت رایگان یا با تخفیف در این هفته
اجرا می شود.مسئله مسیچی تصریح کرد: میز خدمت
در مسجد جامع بندرعباس برگزار شد.مسئله
اظهارداشت: قسه گویی در کانون پرورش فکری
کودکان و نوجوانان و خانه های محیط زیست اجرا
می شود.
وی خاطر نشان کرد: پاکسازی پارک های درون شهر
بندرعباس و نهالکاری انجام می شود.
مدیرکل محیط زیست هرمزگان گفت: بالغ بر ۲۵۰
واحد صنعتی، تولیدی و خدماتی به عنوان لیست
آلاینده در سسال گذشته معرفی کردیم. نیروگاه
بندرعباس و فلات قاره استقرار آلودگی دارند
و چندسال ادامه دارد وبایستی منبع تامین انرژی
شان تغییر کند. مسیچی تصریح کرد: مازوت و گاز
در نیروگاه بندرعباس استفاده می کنند و آلودگی
زیادی ایجاد می کند.مسئله مسیچی اظهارداشت:
مشارکت صندوق ملی محیط زیست در برنامه های
محیط زیست استان را خواهیم داشت.وی
خاطر نشان کرد: یکی از مشارکت ها در مدیریت
پسماند ویژه است و قرار است تکنولوژی های به
روزی در استان در این بخش داشته باشیم.مدیرکل
محیط زیست هرمزگان گفت: از آتش زدن لاستیک
در استان جلوگیری می شود.مسئله مسیچی تصریح کرد: در
حوزه توسعه صنعتی در غرب بندرعباس، صنایع در
راستای صنایع «های تک» بایستی باشند و آلودگی
کمتری داشته باشند.مسئله مسیچی اظهارداشت: تعدادی

خبر اختصاصی // مدیرکل محیط زیست
هرمزگان گفت: ۲۵۰ واحد آلاینده صنعتی،
تولیدی و خدماتی در استان داریم.
به گزارش خبرنگار دریا؛ حبیب مسیچی در نشست
خری هفته هوای پاک(۲۹دی لغایت ۳ بهمن) با
شمار «عزم ملی برای هوای پاک با انرژی های
تجدیدپذیر» افسزود: این تعداد واحد آلاینده به
سازمان محیط زیست و سپس امورمالیاتی معرفی
شده اند تا عوارض آلودگی (سبز)را اخذ کنند.
مسیچی اظهارداشت: ۳۵ هزار نفر از کارکنان صنایع
و ساکنان روستاهای اطراف صنایع غرب بندرعباس
بطور مستقیم تحت تأثیر این آلودگی قرار دارند.
وی خاطر نشان کرد: بدلیل نداشتن ابزار لازم برای
سنجش میزان تاثیر آلودگی صنایع بر مردم
بندرعباس، نمی توانیم بطور دقیق اعلام کنیم
ساکنان بندرعباس چه میزان تحت تأثیر صنایع
آلاینده قرار دارند.مدیرکل محیط زیست هرمزگان
گفت: چهارهزار واحد انرژی خورشیدی توسط
مددجویان کمیته امداد راه اندازی شده است.مسئله
تصریح کرد: انرژی باد در کنار ساحل به عنوان انرژی
تجدیدپذیر در هرمزگان داریم که بایستی از آن
استفاده شود.مسئله مسیچی اظهارداشت: در پروژه کاشت
یک میلیارد نهال در کشور، بیش از چهارمیلیون
اصه درخت در سال گذشته در هرمزگان کاشته شد
و امسال این روند ادامه دارد.وی خاطر نشان کرد:
درختکاری در صنایع از زیر ده درصد به بالای
۱۰ درصد رسیده، اما به ۲۵درصد رسیده است ودر
مناطق صنعتی و ویژه باید به ۴۰درصد برسد.مدیرکل
محیط زیست هرمزگان گفت: بایستی کمربند سبز
بندرعباس و استان محقق شود.مسئله مسیچی تصریح
کرد: از ۲۵واحد مشمول نصب سیستم های برخط
روی دودکش ها، ۴۵ دودکش صنایع را برخط رصد
می کنیم و در صورت وجود آلودگی، اخطار داده
می شود.مسئله اظهارداشت: در پایش های سال
۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۳، اخطارهایی که واحدهای
صنعتی، تولیدی و خدماتی داده شده، ۸۱۵ اخطار
بود که در سسال جاری ۶۳۹ اخطاربه برای کاهش
آلودگی واحدها صادر شد. وی خاطر نشان
کرد: پایش های واحد به واحد صورت گرفته که
بازدید و برداشت نمونه هم بوده که ۱۲۰۰ بازدید
و نمونه برداری در سال ۱۴۰۲ و امسال ۱۹۲ بازدید
و پایش از واحدها داشته‌یم.مدیرکل محیط زیست
هرمزگان گفت: براساس شاخص ها، ۳۱۷روز در
بندرعباس هوای پاک و قابل قبول، ۳۴روز هوای
ناسالم و ۱۴ روز بسیار ناسالم در سال ۱۴۰۲ داشتیم.
مسیچی تصریح کرد: بندر خمیر ۵۱روز هوای پاک،
۲۴۱ روز قابل قبول، ۴۶ روز ناسالم برای گروه های
حساس و ۲۷روز برای تمام گروه ها ناسالم در سال

«آگهی استخدام»

شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس در نظر دارد نسبت به تکمیل کادر نیروی خود از طریق بخش خصوصی (پیمانکار) نسبت به بکارگیری متقاضیان با شرایط ذیل اقدام نماید.



ردیف	عنوان شغل	تعداد	جنسیت	ملاحظات
۱	کارشناس مکانیک	۱	مرد	
۲	کارشناس الکترونیک	۱	مرد	

- ۱-مدرک تحصیلی مورد نیاز کارشناس مکانیک: دارا بودن گواهینامه کارشناسی یا کارشناسی ارشد
 - ۲-مدرک تحصیلی مورد نیاز کارشناس الکترونیک: دارا بودن گواهینامه کارشناسی یا کارشناسی ارشد
- شرایط عمومی:**
- ۱-داشتن تابعیت ایران
 - ۲-عدم هر گونه رابطه ممنوعیت استخدامی در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
 - ۳-التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
 - ۴-انجام خدمت دوره ضرورت یا معافیت قانونی
 - ۵-داشتن سلامت جسمانی و روانی
 - ۶-داشتن توانایی برای انجام کاری که فرد در آن استخدام می شود.
 - ۷-عدم اعتبار به دخانیات و هر گونه مواد مخدر
 - ۸-عدم داشتن سابقه محکومیت جزایی مؤثر
 - ۹-عدم وجود هر گونه ممنوعیت استخدام در دستگاههای اجرایی توسط آراء مراجع قضایی و ذیصلاح
 - ۱۰-عدم هر گونه رابطه استخدامی رسمی، ثابت و یا پیمانی با دستگاههای اجرایی در زمان ثبت نام
 - ۱۱-داوطلبان استخدام به این نکته توجه داشته باشند که نباید جزء نیروهای باز خرید خدمت و یا بازتثبسته دستگاههای اجرایی باشند.
 - ۱۲-داشتن مدرک تحصیلی (شامل رشته و گرایش تحصیلی) مطابق با مقطع تحصیلی اعلام شده.
 - ۱۳-در رابطه با مدرک تحصیلی، داوطلبان باید به دو نکته زیر توجه داشته باشند.
 - ۱۴-داوطلبان صرفاً در صورتی می توانند در مصاحبه شرکت نمایند که رشته و رایش تحصیلی و همچنین مقطع تحصیلی آنان با عنوان رشته تحصیلی، گرایش تحصیلی و مقطع تحصیلی مندرج در شرایط احراز مشاغل مطابقت داشته باشد. همچنین عنوان رشته تحصیلی و گرایش باید در متن گواهینامه موقت یا دانشنامه آنها ذکر شده باشد، در غیر این صورت حذف خواهند شد.

شرایط اختصاصی

داشتن شرایط سنی حداکثر سن تا روز مصاحبه:
۲۸۰ سال تمام برای تمامی متقاضیان لیسانس و فوق لیسانس
موارد ذیل به شرط ارائه تاییدیه معتبر به حداکثر سن مقرر در شرایط اختصاصی اضافه خواهد شد.
افراد خانواده معظم شهید، آزادگان، مفقودالاثرا و جانبازان از کار افتاده کلی که قادر به انجام کار نمی باشند شامل:
همسر، پدر، مادر، خواهر و برادر تا میزان ۲ سال
آزادگان، فرزندان شاهد، فرزندان جانباز ۲۵٪ و بالاتر و فرزندان آزادگانی که حداقل یک سال سابقه اسارت دارند ۲ سال به شرایط اختصاصی سن افزایش میگرد.
چنانچه متقاضیان سابقه فعالیت در رشته های مورد نیاز در نیروگاههای کشور داشته اند به سن مقرر در شرایط اختصاصی اضافه می گردد.
-آزمون بصورت داخلی در محل شرکت واقع در ساختمان اداری بر گزار میگردد.
-شرط مصاحبه در مرحله دوم قبولی در آزمون مرحله اول می باشد.
-آزمون از مناز دانشگاهی رشته های مورد نیاز بر گزار می گردد.
متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۵ لغایت ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ از ساعت ۰۸:۰۰ صبح لغایت ۱۲:۰۰ ظهر به اداره کار گزینی جهت دریافت اطلاعات تکمیلی واقع در شهر قلعه قاضی مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس

یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳
۱۸ رجب ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۱۰۶۶۱

خبر

ستاد کل نیروهای مسلح:

در سانحه برای بالگرد آیت‌الله رئیسی

هیچ گمانه‌زنی به اثبات نرسید

● گروه سیاسی // مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه ای هرگونه شبهه افکنی درباره چگونگی و علت شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی و همراهان ایشان را مردود دانسته و اظهارنظرهای غیرمستولانه را ناشی از ناآگاهی یا با اهداف و اغراض خاص توصیف کرد. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح، در این بیانیه آمده است:مدتی است در فضای مجازی و برخی محافل و تریبون های مختلف، افراد و اشخاصی پیرامون چگونگی و علت شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، ادعاهایی مطرح می کنند که با حقیقت فاصله دارد و به نظر می رسد ناشی از ناآگاهی و بی اطلاعی یا با اغراض خاص عنوان می شود.این در حالی است که به استناد ۳ گزارش رسمی ستاد کل نیروهای مسلح – به عنوان مرجع رسمی و قانونی رسیدگی به این سانحه – که حاصل صدها نفر ساعت کار کارشناسی دقیق و تحقیقات فنی و میدانی در سطح ملی و محلی بوده، علت بروز سانحه برای بالگرد حامل آیت الله رئیسی و همراهان ایشان که به شهادت آنها منجر شد، صرفاً «شرایط پیچیده جوی وجغرافیایی منطقه» بوده که در گزارش نهایی این ستاد تصریح شده است و هیچ یک از گمانه زنی ها از جمله: نقص فنی، خرابکاری، ترور، انفجار، جنگ الکترونیک و مانند اینها به اثبات نرسید.بنابراین از اصحاب رسانه، اشخاص حقیقی و حقوقی و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی درخواست می شود، ضمن خودداری از اظهارنظرهای غیرکارشناسی، احساسی و غیرمستولانه که نتیجه ای جز تشویش اذهان عمومی و بسترسازی برای سوء استفاده دشمنان ندارد، از هرگونه شبهه افکنی در این خصوص جدا خودداری نمایند.انتظار می رود دستگاه محترم قضایی، به عنوان مدعی العموم برای پیشگیری از ایجاد هرگونه شائبه در اذهان و افکار عمومی با برهم زدن گمان امنیت روانی جامعه برخورد حقوقی و قانونی بعمل آورد.

گروه سیاسی // یک روز بعد از سفر رئیس‌جمهور به تاجیکستان و روسیه، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز روز پنجشنبه به کشور اتیوپی، پنجمین قدرت اقتصادی قاره سیاه سسفر کرد تا پیش‌نیازها و بسترهای قانونی افزایش تجارت با این کشور را با همتا‌پانش در مجلس نمایندگان و اعلای این کشور به وجود آورد.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف صبح روز پنجشنبه ۲۷ دی ۱۴۰۳ در قالب هیاتی پارلمانی و با بدرقه مجتبی بخشی‌پور عضو هیات رئیسه مجلس و حسین افشین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهور، تهران را به مقصد آدیس آبابا پایتخت کشور آفریقایی اتیوپی ترک کرد اما قبل از ترک تهران در جمع خبرنگاران در فرودگاه مهرآباد تهران گفت: توفیقی شد به دعوت نگشه شافانو رئیس مجلس نمایندگان اتیوپی سفری ۲ روزه به این کشور داشته باشیم تا توسعه روابط بین دو کشور در زمینه تقویت نقش آفرینی مجلس در حوزه سیاست خارجی و تسهیل و ارتقا روابط اقتصادی، فرهنگی و سیاسی را داشته باشیم. روابط سیاسی و رسمی ما بیش از ۷۰ سال است که با این کشور آفریقایی برقرار است.

قالیباف ادامه داد: نکته قابل توجه این بوده که اتیوپی در آفریقا از کشورهای پیش رو در حوزه توسعه به ششمار می رود. با گام های بلندی توسعه این کشور در حال پیشرفت است. از طرف دیگر از جهت جمعیت دومین کشور پرجمعیت آفریقا به شمار می رود. بیش از یکصد و بیست میلیون جمعیت دارد و اقتصاد پنجم آفریقا است. نکته مهم دیگر این بوده که اتیوپی در شاخ آفریقا قرار داشته و از لحاظ ژئولیتیکی بسیار جای کلیدی و مهمی در آفریقا است.

- ورود به آدیس آبابا**

هوایمیا رئیس مجلس شورای اسلامی ساعت ۱۱ به وقت تهران از فرودگاه مهرآباد به هوا برخاست و سه ساعت بعد در فرودگاه بین‌المللی آدیس آبابا اتیوپی به زمین نشست. محمدباقر قالیباف در فرودگاه آدیس آبابا مورد استقبال نگسه جافو، رئیس مجلس نمایندگان اتیوپی و هیات همراه او قرار گرفت.

در این سفر، منوچهر متکی به عنوان رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و اتیوپی، عالیه زمانی کیاسری و رمضانعلی سنگدوینی نمایندگان مجلس و وحید جلال زاده معاون پارلمانی وزیر امور خارجه، رئیس مجلس را همراهی کردند. هدف هیات پارلمانی جمهوری اسلامی ایران از این سفر تقویت روابط سیاسی و اقتصادی با اتیوپی و دستیابی و گسترش ایران به بازارهای آفریقا بوده‌که به نوبه خود می‌تواند زمینه‌ساز نقش آفرینی فعال‌تر کشورمان در دیپلماسی اقتصادی و ساختارهای ناظهور جهانی باشد.

- بازدید رئیس مجلس از موزه جنگ ادوا به‌عنوان نماد استقلال و مبارزه با استعمار**

رئیس مجلس شورای اسلامی پس از ورود به آدیس آبابا از موزه جنگ ادوا بازدید کرد. این موزه به‌عنوان نمادی از مقاومت مردم اتیوپی در برابر استعمار، حفظ استقلال و روحیه خودباوری این ملت شناخته می‌شود.

در این موزه، اسناد تاریخی، تصاویر، اسلحه‌ها و ابزارهای جنگی آن دوران به نمایش گذاشته شده است که بازتاب‌دهنده عزم مردم

سیاسی

گزارش سفر رئیس مجلس در سفر به قاره سیاه

دستاورد قالیباف در سفر به اتیوپی



اتیوپی برای دفاع از استقلال و مقابله با استعمارگران است. موزه جنگ ادوا یکی از مهم‌ترین جاذبه‌های تاریخی این کشور بوده و نمادی از ایستادگی، آزادی‌خواهی و هویت ملی اتیوپی به شمار می‌رود.

- دیدار با ایرانیان مقیم اتیوپی**

قالیباف در نخستین جلسه کاریش عصر روز پنجشنبه به وقت مجلسی با جمعی از فعالان اقتصادی ایرانی مقیم اتیوپی دیدار و گفت‌وگو کرد.

این دیدار که با هدف بررسی چالش‌ها و فرصت‌های همکاری اقتصادی بین ایران و اتیوپی برگزار شد، به شناسایی موانع پیش‌روی تجار ایرانی در این کشور اختصاص یافت.

قالیباف در این نشست با تأکید بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت‌های بین‌المللی نظیر بریکس و شش‌انگهی گفت: با وجود تحریم‌ها، حضور ایران در این سازمان‌ها فرصت‌های مهمی را برای توسعه همکاری‌های اقتصادی فراهم کرده است. اما متأسفانه بخش خصوصی و حتی بسیاری از فعالان اقتصادی ایرانی آشنایی کافی با این ظرفیت‌ها ندارند و از آن‌ها به‌درستی استفاده نمی‌کنند. باید تلاش شود اطلاع‌رسانی دقیق و جامعی در این خصوص انجام شود. از چالش‌های جدی در گسترش روابط اقتصادی با آفریقا، مشکلات حمل‌ونقل است. نبود زیرساخت‌های پایدار در حوزه حمل‌ونقل، روند تجارت با این قاره را دشوار کرده است. علاوه بر این، مشارکت بخش خصوصی در این حوزه محدود است و عمدتاً نهادهای عمومی غیردولتی فعالیت دارند. باید زمینه‌ای فراهم شود که بخش خصوصی بتواند به‌صورت مستقل و فعال وارد میدان شود و توسعه همکاری‌ها را دنبال کند.

- دیدار با شیخ طوفا**

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

آنچه دشمن می‌گوید

را باور نکنیم

گروه سیاسی // وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: باور نکنیم هرچیزی را که دشمن می‌گوید.هوشیار باشیم و ببینیم چه چیزی درست و چه چیزی غلط است؛ کجا کلک می‌زنند و کجا می‌خواهند ما را فریب دهند.
امیر عزیز نصیرزاده در جمع معتکفان جوان شهرک شهید چمران تهران گفت: باید بدانید که از صدها و بلکه هزاران بمب اتم و موشک، مهم‌تر هستید، چون این انسان‌ها هستند که موفقیت‌ها را رقم می‌زنند. شما آینده این کشور را رقم می‌زنید. امید امام عصر و امید مقام معظم رهبری به شماست. قدر خودتان را بدانید. حضور شما در اعتکاف اصلا یک معجزه است.وزیر دفاع تأکید کرد: انسان به‌گونه‌ای خلق شده که می‌تواند نامحدود در مسیر تعالی رشد و حرکت کند. انسانی که در مسیر دین و مکتب اسلام و ائمه اطهار (ع) قرار بگیرد، می‌تواند به اوج کمال برسد. اما اگر از این مسیر خارج شود، می‌تواند به صورت نامحدود در مسیر گناهان، نجات‌ناپذیری، مادی‌گرایی و انحرافات غرق شود.وزیر دفاع افزود: دنیا پر از وسوسه‌ها و انحرافات است، به‌ویژه در دنیای امروز که شیطان بزرگ و شیاطین کوچک‌تر مدام تلاش می‌کنند انسان را از مسیر دور کنند.امیر نصیرزاده ادامه داد: یکی از ابزارهای شیطان همین فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی و موبایل است. این ابزارها گاهی مثل باد و طوفان و خرابی دستگاه، ما را از مسیر خارج می‌کنند تا به تعالی نرسیم. اما خداوند فرصت‌هایی را سر راه ما قرار داده است تا به مسیر بازگردیم؛ مثل ماه رجب، اعتکاف، شعبان، رمضان و محرم. این زمان‌ها مثل ایستگاه‌هایی هستند که انسان می‌تواند خودش را به مسیر اصلی برگرداند.وی تأکید کرد: امروز دنیا، دنیایی است که شیاطین در آن بسیار فعال هستند. در کشورهای غربی، مثل آمریکا که امام راحل آن را شیطان بزرگ نامیدند، منبع همه این فعالیت‌های شیطانی است. فضای مجازی را رایگان در اختیار ما می‌گذارند، چون می‌خواهند از این طریق، افکار و ارزش‌های خودشان را به ما تحمیل کنند و ما را گمراه کنند.وزیر دفاع افزود: آنان از اسلام می‌ترسند؛ چون اسلام اجازه ظلم نمی‌دهد و نمی‌گذارد منابع کشورهای دیگر را غارت کنند. اما باید از این ابزارها هوشمندانه استفاده کنیم. محتوا تولید کنیم، اعتقادات خودمان را تقویت کنیم. باور نکنیم هرچیزی را که دشمن می‌گوید. هوشیار باشیم. ببینیم چه چیزی درست است؛ چه چیزی غلط است؛ کجا کلک می‌زنند و کجا می‌خواهند ما را فریب دهند.وی ادامه داد: ما باید از این فضا برای توسعه اعتقادات خودمان استفاده کنیم. به دنیا نشان دهیم که چه کسانی همراه ما هستند. علیه رژیم صهیونیستی محتوا تولید کنیم. علیه مسائل خداحلالی فاصله گرفته و این فاصله موجب «سوء تفاهم» میان این دو بخش شده است. یا به عبارتی دیگر «بافتسار» حاکم بر روابط صدا و سیما و جامعه مبتنی بر نوعی سوء تفاهم مستتر شده و به همین دلیل حتی اگر صدا و سیما نیت خیر هم داشته باشد، از سوی بخش‌هایی از جامعه، «خیر» شنیده نمی‌شود.

قابل توجهی برجای می‌گذارد.
قالیباف با اشاره به آزادی ۴ ملوان اتیوپیایی از زندان‌های ایران هم گفت: این موضوع با بیگیری داخلی در ایران انجام شد و می‌توانست با وجود سفارت اتیوپی در ایران سریع‌تر به نتیجه برسد. جایگاه اتیوپی در شرق آفریقا و شاخ این قاره، به‌ویژه در تأمین امنیت و ثبات منطقه‌ای، بسیار حائز اهمیت است. تحکیم روابط اقتصادی و امنیت منطقه‌ای در این راستا بسیار مؤثر خواهد بود. سیاست‌های قطعی جمهوری اسلامی ایران این است که به گسترش روابط با کشورهای قاره آفریقا، به‌ویژه اتیوپی، با توجه به سوابق فرهنگی میان دو کشور، اهمیت می‌دهد.

- دیدار با نخست‌وزیر**

رئیس مجلس شورای اسلامی عصر جمعه ۲۸ دی ۱۴۰۳ با ابی احمد علی، نخست‌وزیر اتیوپی دیدار و گفت‌وگو کرد.
قالیباف در این نشست که رییس مجلس نمایندگان اتیوپی نیز حضور داشت، گفت: ایران و اتیوپی دو کشور مهم در آسیا و آفریقا هستند که متأسفانه به دلیل سیاست‌های استعماری برخی قدرت‌ها، با چالش‌هایی روبه‌رو شده‌اند. این رفتارها، از جمله خیانت‌های قدرت‌های استعماری نظیر انگلیس و آمریکا، علیه ایران از دوران مشروطه تا پیروزی انقلاب اسلامی ادامه داشته است. با این حال، ملت ایران همواره در برابر این فشارها ایستادگی کرده است. فرهنگ غنی دو کشور و جایگاه راهبردی اتیوپی در شرق آفریقا، فرصتی بی‌نظیر برای گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های اقتصادی، علمی و فناوری فراهم کرده است. ما باید از ظرفیت گروه بریکس برای توسعه روابط دو جانبه و تقویت همکاری‌ها استفاده کنیم و آدیس‌آبابا می‌تواند به یک قطب حمل‌ونقل هوایی در این منطقه تبدیل شود.

وی با اشاره به غیرفعال بودن کمیسیون اقتصادی مشترک دو کشور طی ۱۰ سال اخیر گفت: راه‌اندازی مجدد این کمیسیون ضروری است. همچنین باید روابط اقتصادی، علمی و فناورانه را در حوزه‌هایی چون معدن، کشاورزی، انرژی، دانش‌بنیان و هوش مصنوعی گسترش دهیم. ایران با برخورداری از دانش پیشرفته در حوزه‌های بهداشتی و پزشکی، آمادگی دارد در این زمینه‌ها با اتیوپی همکاری کند.

- گزارش سفر قالیباف**

محمدباقر قالیباف بعد از این دیدار آدیس آبابا را به مقصد تهران را ترک کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی بعد از بازگشت به کشور در کردیدور فرودگاه مهرآباد در جمع خبرنگاران به تشریح دستاوردهای سفرش به کشور اتیوپی پرداخت.

وی گفت: سفر فشرده یک روزه و نیم به آدیس آبابا پایتخت اتیوپی دانشتیه؛ همزمان با عضویت ما در بریکس، دو کشور آفریقایی اتیوپی و مصر و از کشورهای عربی نیز امارات متحده عربی و عربستان عضو بریکس شدند.

قالیباف با بیان اینکه اتیوپی دومین کشور پرجمعیت آفریقا و عضو بریکس است، گفت: اتیوپی ۱۲۵ میلیون نفر جمعیت دارد که بیش از نصف آن مسلمان هستند. همچنین پنجمین اقتصاد آفریقا را داراست و در سال‌های اخیر روند توسعه و رو به رشدی را طی کرده است. می‌توانیم از طریق کردیورهای آدیس آبابا وصل شویم.

تازه‌های سیاست

تازه های مطبوعات

فرهیختگان – تبلیغاتی که درباره گفت‌وگوی رئیس‌جمهور با شبکه تلویزیونی آمریکایی «NBC» صورت گرفته بود، مخاطبان را برای شنیدن حرف‌های جدید و مواضع جدی‌تر با توجه به شرایط منطقه آماده کرده بود.
درنهایت اما این مصاحبه چیزی فراتر از انتظارات معمول نداشت و نتوانست تاثیر اجتماعی یا سیاسی خاصی ایجاد کند.
اگر هدف این مصاحبه ایجاد تاثیر خاصی بود، بهتر بود با آمادگی بیشتری انجام می‌شد و اگر هم قرار بر این بود که در همین سطح باقی بماند، این حجم از تبلیغات برای آن ضرورتی نداشت.

هم میهن – یکی از روش‌های معمول تدرورها به‌ویژه پس از آن که شکست‌های سنگینی را می‌خورند، فرار به جلو است. یعنی به‌جای آن که بپذیرند سیاست‌های گذشته شکست خورده و بایسد تغییر نگاه و رویکرد دهند، چهار نعل و بیش از پیش بر بقای سیاست گذشته اصرار می‌ورزند…
مواضع پژوهشکبان درخصوص سیاست خارجی بسیار روشن است. در زمان انتخابات هم آن‌ها را مکرر بیان کرد. درخصوص ضرورت گفت‌وگو برای حل مسائل میان ایران و سایر کشورها هم هیچ شبهه‌ای باقی نگذاشت.این همه علیه گفت‌وگو شمار نهید که به زیان خودتان است.
از مسئولان و رئیس‌جمهور بخواهید شفاف و با هماهنگی رهبری و نظام گفت‌وگو کنند و مصالح کشور و منافع ملت را تأمین کنند و توافق آنان هم تضمین شده باشد.
وفاق یعنی این.

کیهان – حسین شریعتمداری نوشت:
رئیس‌جمهور محترم به یقین می‌داند و– باید بداند– که مذکره ترجمان دیگری از «معامله» است و در تمام فرهنگ‌های سیاسی برای آن ۳ بخش تعریف شده است. اول: کف مذاکره که از مجموعه نقاط مشترک تشکیل شده است. دوم: لایه میانی مذاکره که بحث و گفت‌وگو درباره بده و بستان‌هاست، یعنی هریک از دو سوی مذاکره چه می‌دهند و در مقابل چه می‌ستانند و سوم؛ سقف مذاکره، که نتیجه مذاکرات و «توافق نهایی» طرفین مذاکره است.



یاقوب رستمی/دريا

yaghoob.rostami22@gmail.com

گزارش اختصاصی // سواحل بندرعباس، به ویژه ساحل سورو، از جمله زیباترین و بکرترین پهنه‌های ساحلی ایران هستند که با آب‌های نیلگون خلیج فارس و مناظر چشم‌نواز خود، همواره مورد توجه گردشگران و طبیعت‌دوستان قرار گرفته‌اند. این سواحل نه تنها به عنوان یک جاذبه طبیعی و گردشگری، بلکه به عنوان میراثی ماندگار برای نسل‌های آینده شناخته می‌شسوند. بندرعباس، به عنوان یکی از مهم‌ترین شهرهای ساحلی ایران، با داشتن بیش از ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی، از ظرفیت‌های بی‌ظایری برای توسعه گردشگری و اقتصاد پایدار برخوردار است.

ساحل سورو، باشنن های روان و آبهای زلال خود، یکی از مهم‌ترین جاذبه‌های طبیعی این شهر است که سالانه هزاران گردشگر را به خود جذب می‌کند. این ساحل علاوه بر اینکه مکانی برای تفریح و آرامش شهروندان است، به عنوان یک اکوسیستم طبیعی، نقش مهمی در حفظ تنوع زیستی و تعادل محیط زیست منطقه ایفا می‌کند. با این حال، توسعه شهری، فعالیت‌های انسانی و بی‌توجهی به محیط زیست می‌تواند این گنجینه‌های طبیعی را به شدت تهدید کند.

● **تبعات تخریب سواحل:**

اگر سسواحل بندرعباس به درستی حفظ نشوند، با تبعات جبران‌ناپذیری روبرو خواهیم شد. آلودگی آب‌ها، تخریب زیست‌گاه‌های طبیعی، کاهش جذابیت گردشگری و از بین رفتن فرصت‌های اقتصادی از جمله این تبعات هستند. زباله‌های رها شده در ساحل و دریا، نه تنها چهره طبیعی سواحل را زشت می‌کنند، بلکه حیات آبزیان و اکوسیستم دریایی را نیز به خطر می‌اندازند. آلودگی ناشی از پلاستیک و مواد شیمیایی می‌تواند به مرگ آبزیان، کاهش تنوع زیستی و حتی تهدید سلامت انسان‌ها منجر شود.

علاوه بر این، تخریب سواحل می‌تواند به کاهش جذب گردشگران و از دست رفتن فرصت‌های شغلی مرتبط با صنعت گردشگری منجر شود. صنعت گردشگری یکی از مهم‌ترین منابع درآمدی برای بسیاری از شهرهای ساحلی است و تخریب

گزارش

ساحل سورو؛ میراثی برای آیندگان



سواحل به معنای از دست رفتن این فرصت‌های اقتصادی است. همچنین، تخریب سواحل می‌تواند به افزایش آسیب‌پذیری شهر در برابر بلایای طبیعی مانند سیل و طوفان‌های ساحلی منجر شود.

● **مزایای حفظ سواحل:**

در مقابل، اگر مردم و مسئولان در حفظ و نگهداری سواحل بندرعباس کوشا باشند، مزایای بی‌شماری به دست خواهد آمد. حفظ زیبایی‌های طبیعی سواحل، جذب گردشگران بیشتر، ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار، بهبود کیفیت زندگی شهروندان و حفظ اکوسیستم دریایی از جمله این مزایا هستند. سواحل پاک و بکر نه تنها به عنوان مکانی برای تفریح و آرامش شهروندان عمل می‌کنند، بلکه به عنوان یک سرمایه ملی و اقتصادی، می‌توانند نقش مهمی در توسعه پایدار منطقه ایفا کنند.

هشدار امام جمعه موقت بندرعباس به برخی انتصابات در هرمزگان

گروه خبر // امام جمعه موقت بندرعباس با هشدار نسبت به سوءاستفاده برخی افراد از شرایط جدید، تأکید کرد: نباید اجازه داد افرادی با پهنانه‌های مختلف، به دنبال کسب مناصب و پست‌هایی باشند که شایستگی آن را ندارند.

حجت‌الاسلام والمسلمین عطاالله میرزاده در خطبه‌های این هفته نماز جمعه، با تحلیل وضعیت کنونی فلسطین، خاطرنشان کرد: رزمندگان حماس و جهاد اسلامی در طی سال‌های متعددی به این نتیجه رسیده‌اند که مذاکره با صهیونیست‌ها و متحدانشان بی‌فایده است. وی با اشاره به تلاش‌های اخیر برای برقراری صلح، این اقدامات را ناشسی از ضعف و استیصال رژیم صهیونیستی دانست

به میزبانی تامین اجتماعی هرمزگان

نشست هم‌اندیشی کارگری جنوب شرق کشور برگزار شد



وزیان آور است. مدیرکل تأمین‌اجتماعی هرمزگان عنوان کرد: بحث تأمین منابع برای پرداخت تعهدات یکی از مهم‌ترین موضوعاتی است که در کشور دنبال می‌شود تا بتوانیم با وصول مطالبات حق و حقوق کارگران به موقع پرداخت شود.

وی ادامه‌داد: پرداخت به موقع حق بیمه کارگران یکی از کارهایی است که باید توسط کارفرمایان انجام شود تا بتوانیم مطالبات و پرداخت تعهدات جامعه هدف را به موقع انجام دهیم.
اگری بیان کرد: ضریب پشتیبانی

در استان هرمزگان از نوزده به عدد هفت در طی ده سال گذشته رسیده است که این سیر نزولی باعث ایجاد مشکلاتی در آینده و به چالشی تبدیل خواهد.دبیرکل خانه کارگر کشور نیز در این مراسم گفت: تمدید عضویت

افزود: پیروزی‌های اخیر جبهه مقاومت، ثمره جانفشانی‌ها و از خودگذشتگی‌های رزمندگان، به‌ویژه شهدای مقاومت همچون سیدحسن نصرالله است.امام جمعه بندرعباس در ادامه با انتقاد از مشکلات و کمبودهای موجود در استان هرمزگان، تصریح کرد: مردم مسائل و دغدغه‌های خود را از طریق نمایندگان ولی فقیه و ائمه جمعه به مسئولان منتقل می‌کنند و ما به عنوان پل ارتباطی میان مردم و حاکمیت، این مسائل را با جدیت پیگیری خواهیم کرد. وی با ابراز خوشبینی نسبت

به حضور یک نیروی بومی در رأس استانداری هرمزگان، خواستار تلاش مضاعف مسئولان برای رفع مشکلات مردم شد.میرزاده با هشدار نسبت به سوءاستفاده برخی افراد از شرایط جدید، تأکید کرد: نباید اجازه داد افرادی با پهنانه‌های مختلف، به دنبال کسب مناصب و پست‌هایی باشند که شایستگی آن را ندارند. وی با اشاره به وضعیت بحرانی درمان در استان، خواستار ورود فوری استاندار به این موضوع شد و گفت: مردم هرمزگان برای دریافت خدمات درمانی مناسب، مجبور استانداز به این موضوع شد و گفت: مردم هرمزگان برای دریافت خدمات درمانی مناسب، مجبور به مراجعه به سایر استان‌ها هستند و نوبت‌های طولانی برای ام.آر.آی وجود دارد.خطیب نماز جمعه بندرعباس در ادامه به مسائل مربوط به کارگران و استخدام‌ها اشاره کرد و از مسئولان خواست تا با این موضوعات توجه ویژه‌ای داشته باشند. وی با تأکید بر خواسته مردم برای استفاده از نیروهای بومی در استخدام‌ها، خواستار توجه به شایستگی افراد در انتخاب مدیران و مسئولان شد.به گزارش تسنیم؛ میرزاده در پایان با اشاره به روز هوای پاک، بر ضرورت حفظ محیط زیست و کاهش آلودگی‌ها تأکید کرد و از مسئولان و مردم خواست تا برای داشتن هوای پاک، به وظایف خود عمل کنند وی به ویژه از صنایع خواست تا در این زمینه نقش فعالی ایفا کنند.

و میراثی ماندگار صیانت گردد."

استاندار هرمزگان همچنین بر ساماندهی مشاغل خرد در کنار ساحل یا حفظ اشتغال‌های ایجاد شده تأکید کرد و افزود: «سواحل بندرعباس نه تنها یک جاذبه طبیعی، بلکه محلی برای ایجاد فرصت‌های شغلی و اقتصادی است که باید با برنامه‌ریزی دقیق از آن بهره‌برداری شود."

آشوری با اشاره به مسئولیت‌های سنگین شهرداری بندرعباس، خاطر‌نشان کرد: «یکی از اولویت‌های ما پایدارسازی منابع درآمدی شهرداری‌هاست. تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده گامی مهم در این جهت بوده و باعث بهبود خدمات‌رسانی در شهرها و روستاها شده است.»

وی با بیسان اینکه ناترازی در درآمد و هزینه‌های شهرداری بندرعباس یک چالش جدی است، گفت: «باید با استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذاران و منابع پایدار، راه‌حل‌های جدیدی برای اداره شهرها ایجاد کنیم. پروژه‌های شهری باید مبتنی بر منابع پایدار باشند تا از آسیب‌پذیری شهر جلوگیری شود.»

استاندار هرمزگان همچنین بر لزوم تدوین برنامه‌ها بر اساس مکانیزم سرمایه‌گذاری تأکید کرد و هشدار داد: «تاخیر در اجرای پروژه‌های راهبردی در بندرعباس، هزینه‌های سنگینی در آینده ایجاد خواهد کرد.» وی از شهرداران مناطق مختلف بندرعباس خواست تا با حساسیت بالا به مسائل شهری رسیدگی کنند و جلسات کارشناسی را به صورت هفتگی برگزار نمایند. آشوری در پایان بر لزوم فرهنگ‌سازی عمومی در حوزه شهری تأکید کرد و گفت: «مشارکت مردم در حفظ و نگهداری سواحل و فضاهای شهری، نقش کلیدی در توسعه پایدار شهر دارد.»

در پایان باید گفت سواحل بندرعباس، به ویژه ساحل سورو، به عنوان گنجینه‌ای طبیعی و میراثی ماندگار، نیازمند توجه و مراقبت ویژه از سوی مسئولان و مردم است. توسعه پایدار شهری، حفظ زیبایی‌های طبیعی و جلوگیری از تخریب و آلودگی این سواحل، نه تنها به بهبود کیفیت زندگی شهروندان کمک می‌کند، بلکه آینده‌ای روشن برای نسل‌های آینده رقم می‌زند. همه ما به عنوان شهروندان مسؤل، باید در حفظ این موهبت‌های طبیعی کوشا باشیم و با رعایت اصول محیط زیستی، از تخریب و آلودگی آن جلوگیری کنیم. تنها با همکاری و مشارکت همگانی می‌توانیم این میراث ارزشمند را برای آیندگان حفظ کنیم.

● **اصل ساحل بندرعباس باید حفظ شود**

همچنین در این مورد محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان، در نشست با شهردار و مدیران شهری بندرعباس، بر لزوم اجرای پروژه‌های شهری بر اساس منابع پایدار تأکید کرد. وی با اشاره به اهمیت حفظ ساحل بندرعباس، اظهار داشت: "اصل ساحل بندرعباس باید حفظ شود و ساحل سورو به عنوان پهنه‌ای بکر

کرد: نباید اجازه داد افرادی با پهنانه‌های مختلف، به دنبال کسب مناصب و پست‌هایی باشند که شایستگی آن را ندارند. وی با اشاره به وضعیت بحرانی درمان در استان، خواستار ورود فوری استاندار به این موضوع شد و گفت: مردم هرمزگان برای دریافت خدمات درمانی مناسب، مجبور استانداز به این موضوع شد و گفت: مردم هرمزگان برای دریافت خدمات درمانی مناسب، مجبور به مراجعه به سایر استان‌ها هستند و نوبت‌های طولانی برای ام.آر.آی وجود دارد.خطیب نماز جمعه بندرعباس در ادامه به مسائل مربوط به کارگران و استخدام‌ها اشاره کرد و از مسئولان خواست تا با این موضوعات توجه ویژه‌ای داشته باشند. وی با تأکید بر خواسته مردم برای استفاده از نیروهای بومی در استخدام‌ها، خواستار توجه به شایستگی افراد در انتخاب مدیران و مسئولان شد.به گزارش تسنیم؛ میرزاده در پایان با اشاره به روز هوای پاک، بر ضرورت حفظ محیط زیست و کاهش آلودگی‌ها تأکید کرد و از مسئولان و مردم خواست تا برای داشتن هوای پاک، به وظایف خود عمل کنند وی به ویژه از صنایع خواست تا در این زمینه نقش فعالی ایفا کنند.

● **تبعات تخریب سواحل:**

اگر سسواحل بندرعباس به درستی حفظ نشوند، با تبعات جبران‌ناپذیری روبرو خواهیم شد. آلودگی آب‌ها، تخریب زیست‌گاه‌های طبیعی، کاهش جذابیت گردشگری و از بین رفتن فرصت‌های اقتصادی از جمله این تبعات هستند. زباله‌های رها شده در ساحل و دریا، نه تنها چهره طبیعی سواحل را زشت می‌کنند، بلکه حیات آبزیان و اکوسیستم دریایی را نیز به خطر می‌اندازند. آلودگی ناشی از پلاستیک و مواد شیمیایی می‌تواند به مرگ آبزیان، کاهش تنوع زیستی و حتی تهدید سلامت انسان‌ها منجر شود.

علاوه بر این، تخریب سواحل می‌تواند به کاهش جذب گردشگران و از دست رفتن فرصت‌های شغلی مرتبط با صنعت گردشگری منجر شود. صنعت گردشگری یکی از مهم‌ترین منابع درآمدی برای بسیاری از شهرهای ساحلی است و تخریب

امام جمعه اهل سنت بندرعباس در خطبه‌های نماز جمعه: صهیونیست‌ها در حمله به غزه شکست را پذیرفتند

گروه خبر // امام جمعه اهل سنت بندرعباس، گفت: پس از ۴۶۷ روز ظلم و ستم و آتش در غزه، نهایتاً آتش‌بس برقرار و شکست نصیب صهیونیست‌ها شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ شیخ یوسف جمالی در خطبه‌های نماز جمعه با بیان اینکه در مدت این درگیری‌ها، اگرچه مسلمانان متحمل خسارت‌های سنگینی شدند و بالغ بر ۵۰ هزار کشته و ۱۰۰ هزار زخمی داشتند، افزود: برای تقسیم غام اشاره کرد ایسن اتفاقات در مدت یک سال و خورده‌ای رخ داد ولی آنچه در نهایت می‌ماند روز قیامت است و الله به حساب‌ها رسیدگی می‌کند که امیدواریم خداوند بخاطر روزهای سختی که پشت سر گذاشتند، بر آنها رحمت آورد.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس افزود: مردم غزه و مسلمانان در این مدت به روزهای سختی را پشت سر گذاختند اما به خاطر ظلم‌هایی که صهیونیست‌ها انجام دادند و مقاومت‌هایی که مردم غزه داشتند، تعداد زیادی در دنیا نوسازی و ایجاد زمینه استفاده منطقه خود بهره بردند.وی بیان کرد: منطقه‌ای کردن برای تسهیل کارها و امور است و نباید منظر باشیم که مرکز برای ما تصمیم گیری نماید بلکه باید آنها اهداف را مشخص نماید و تصمیمات را هر منطقه و استان اخذ نماید.

شهردار بندرعباس نیز در این نشست اظهارداشت: باید پای کار کارگران باشیم و استفاده از هوش مصنوعی در فعالیت‌های روزمره می‌تواند کارهای ما را آسان‌تر نماید و این ابزار مشاور خوبی است که می‌توان برای عقب نماندن از تکنولوژی از آن بهره برد.

محبوب خاطر نشان کرد: هر روز که به جلو می‌رویم تعداد کارگرها کاهش پیدا می‌کند و این یک بحران جهانی است و تنها به کشور ما اختصاص ندارد. وی با انتقاد از ناترازی برق در کشور و خاموشی‌ها در بخش‌های مختلف اظهارداشت: توقف فعالیت در صنعت، لطمه فصلی مکانی را احداث نموده که هم ایستگاه و هم خوابگاهی برای این کارگران است.

در این نشست، امام جمعه اهل سنت بندرعباس افزود: مردم غزه و مسلمانان در این مدت به روزهای سختی را پشت سر گذاختند اما به خاطر ظلم‌هایی که صهیونیست‌ها انجام دادند و مقاومت‌هایی که مردم غزه داشتند، تعداد زیادی در دنیا نوسازی و ایجاد زمینه استفاده منطقه خود بهره بردند.وی بیان کرد: منطقه‌ای کردن برای تسهیل کارها و امور است و نباید منظر باشیم که مرکز برای ما تصمیم گیری نماید بلکه باید آنها اهداف را مشخص نماید و تصمیمات را هر منطقه و استان اخذ نماید.

ردیف	عنوان پروژه	مقدار مترمربع	برآورد فهرست بها ۱۴۰۲ به ریال	میزان ضمانتنامه به ریال
۱	خرید و نصب و حمل چمن مصنوعی روستاهای سفیدکوه میناب-دیرستان قشم- سه کنار بندر لنگه- بوستاواویاسیان	۴۰۶۴	۲۷,۶۴۵,۲۰۰,۰۰۰	۱,۳۸۱,۷۶۰,۰۰۰

✳تبصره: تاریخ فروش از ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ لغایت ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ تا تاریخ تحویل ۱۴۰۳/۱۱/۲۰
افتتاح پاکات ۱۴۰۳/۱۱/۲۲

اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان

۳

یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳

۱۸ رجب ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۱۴۶۱

سرمقاله

بحران فرسودگی خانه‌های محلات حاشیه‌نشین

روستاها



علی‌زایی/دريا

daryaz1359@gmail.com

● **بارش بارندگی** باعث می‌شود دل‌های ساکنان مناطق محروم هرمزگان مانند سقف دیوارهای های لرزان خانه‌های فرسوده و قدیمی شان بلرزد و نگران باشند تا اینکه بر سرشان فرو بریزد و در زیر آوار املاک فرسوده مدفون شوند.بر اساس آمارهای چند سال قبل راه و شهرسازی بیش از ۴۲۰۰ هکتار از استان هرمزگان بافت فرسوده و ناکارآمد است. حدودنیمی از شهر بندرعباس را بافت فرسوده و حاشیه‌نشین تشکیل داده است که علاوه بر افزایش آسیب‌های اجتماعی، روز به روز بر میزان قدیمی‌تر شدن و فرسودگی املاک در قطب اقتصاد کشور افزوده می‌شود.بندرعباس و استان هرمزگان به‌عنوان یکی از مناطق استراتژیک و مهم کشور، با چالش‌های فراوانی در حوزه مسکن و بافت‌های فرسوده مواجه هستند. خانه‌های بسیاری از ساکنان محلات حاشیه‌نشین و روستاهای این استان قدیمی و فرسوده‌اند و در برابر بلایای طبیعی نظیر زلزله و بارندگی‌های شدید بسیار آسیب‌پذیر هستند. این شرایط

به حدی وخیم است که برخی از ساکنان این مناطق دعا می‌کنند که باران نیارد تا خانه‌هایشان تخریب نشود. بسیاری از خانه‌های محلات حاشیه‌نشین و روستاهای بندرعباس و هرمزگان به دلیل قدیمی بودن و فرسودگی، در برابر بلایای طبیعی نظیر زلزله و بارندگی‌های شدید مقاومت لازم را ندارند. این خانه‌ها معمولاً از مصالح نامرغوب ساخته شده‌اند

و با گذشت زمان فرسوده شده‌اند. برخی از ساکنان این مناطق به دلیل شرایط اقتصادی نامناسب، توانایی تعمیر و بازسازی خانه‌هایشان را ندارند و این مسئله باعث شده که با هر بار بارندگی یا زلزله‌ای، نگرانی و اضطراب آن‌ها افزایش یابد. فرسودگی خانه‌ها در محلات حاشیه‌نشین و روستاهای بندرعباس و هرمزگان مشکلات فراوانی را برای ساکنان این مناطق به وجود آورده است.به دلیل فرسودگی و عدم مقاومت کافی، خانه‌ها در برابر زلزله و بارندگی‌های شدید آسیب‌پذیر هستند و احتمال ویرش آن‌ها بسیار زیاد است. این مسئله باعث شده که برخی از ساکنان این مناطق دعا کنند که باران نیارد تا خانه‌هایشان تخریب نشود.خانه‌های فرسوده معمولاً از امکانات بهداشتی مناسبی برخوردار نیستند و این مسئله به شیوع بیماری‌های مختلف در این مناطق منجر می‌شود. نبود سیستم‌های فاضلاب مناسب و عدم دسترسی به آب شرب همیشگی از جمله مشکلات بهداشتی است که ساکنان این مناطق با آن‌ها دست و پنجه نرم می‌کنند. در برخی از مناطق همچنان با تانکر آبرسانی می‌شود. فرسودگی خانه‌ها و شرایط نامساعد زندگی در محلات حاشیه‌نشین و روستاها باعث افزایش آسیب‌های اجتماعی نظیر اعتیاد، جرم و جنایت، بیکاری و فقر می‌شود. این مشکلات به دلیل عدم توجه و حمایت کافی از ساکنان این مناطق تشدید می‌شوند.

برای بهبود وضعیت خانه‌های فرسوده و کمک به ساکنان محلات حاشیه‌نشین و روستاهای بندرعباس و هرمزگان، نیاز به حمایت و مشارکت دولت، نهادهای انقلابی و حمایتی، خیرین و صنایع و بنگاههای اقتصادی در راستای ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی‌شان وجود دارد. این حمایت‌ها می‌تواند به کاهش خطرات ناشی از فرسودگی خانه‌ها و بهبود شرایط زندگی ساکنان این مناطق کمک کند. دولت باید با تخصیص بودجه‌های مناسب و ایجاد برنامه‌های بازسازی و نوسازی، به بهبود وضعیت خانه‌های فرسوده در محلات حاشیه‌نشین و روستاهای بندرعباس و هرمزگان کمک کند.

این برنامه‌ها می‌تواند شامل تعمیر و تقویت سازه‌های موجود ساخت خانه‌های جدید و مقاوم‌سازی ساختمان‌های موجود باشد. دولت و بانک‌ها باید با ارائه تسهیلات مالی با نرخ بهره پایین، به ساکنان این مناطق کمک کنند تا بتوانند خانه‌هایشان را بازسازی و مقاوم‌سازی کنند. ایجاد صندوق‌های حمایتی و ارائه وام‌های مناسب می‌تواند به تسریع در بازسازی خانه‌های فرسوده کمک کند. نهادهای انقلابی و حمایتی نظیر بنیاد مستضعفان، کمیته امداد امام خمینی (ره)، بهزیستی، ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و...باید با اجرای برنامه‌های حمایتی و ارائه کمک‌های مالی و فنی، به بهبود وضعیت خانه‌های فرسوده در این مناطق کمک کنند. ایسن نهادها می‌توانند با همکاری این دولت و سایر نهادهای مرتبط، برنامه‌های مشترکی برای بازسازی و نوسازی خانه‌های فرسوده اجرا کنند.خیرین و صنایع و بنگاه‌های اقتصادی نیز باید در راستای ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی‌شان، به بازسازی خانه‌های فرسوده در این مناطق کمک کنند. این مشارکت‌ها می‌تواند به صورت مالی، فنی و اجرایی انجام شود و به تسریع در بهبود شرایط زندگی ساکنان این مناطق کمک کند.خانه‌های فرسوده و قدیمی در محلات حاشیه‌نشین و روستاهای بندرعباس و هرمزگان مشکلات فراوانی را برای ساکنان این مناطق به وجود آورده است. این خانه‌ها در برابر بلایای طبیعی نظیر زلزله و بارندگی‌های شدید مقاومت کافی ندارند و خطر ریزش آن‌ها بسیار زیاد است. ساکنان این مناطق به دلیل شرایط اقتصادی نامناسب، توانایی تعمیر و بازسازی خانه‌هایشان را ندارند و این مسئله به افزایش نگرانی و اضطراب آن‌ها منجر شده است.برای بهبود وضعیت خانه‌های فرسوده و کمک به ساکنان این مناطق، نیاز به حمایت و مشارکت دولت، نهادهای انقلابی و حمایتی، خیرین و صنایع و بنگاه‌های اقتصادی وجود دارد. این حمایت‌ها می‌تواند به کاهش خطرات ناشی از فرسودگی خانه‌ها و بهبود شرایط زندگی ساکنان این مناطق کمک کند. با اجرای برنامه‌های بازسازی و نوسازی، ارائه تسهیلات مالی، حمایت‌های نهادهای انقلابی و حمایتی و مشارکت خیرین و صنایع، می‌توان به بهبود وضعیت خانه‌های فرسوده در محلات حاشیه‌نشین و روستاهای بندرعباس و هرمزگان کمک کرد و از تخریب و مدفون شدن ساکنان در زیر آوار این املاک فرسوده جلوگیری کرد.

شششنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۳

<div><div></div><div><div>یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳</div></div></div>
۱۸ رجب ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۶۴۱

فبر

استاندارهرمزگان تاکید کرد

لزوم افزایش ظرفیت اقامتگاهی کارگران فصلی در بندرعباس



● گروه اقتصادی // استانداردهرمزگان بر لزوم افزایش ظرفیت اقامتگاهی کارگران فصلی در بندرعباس تاکید کرد.به گزارش خبرنگار دریا؛ علیرضا محبوب دبیر کل خانه کارگر به همراه جمعی از مدیران و اعضای تشکل‌های صنفی کارگری با استانداردهرمزگان دیدار کرد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد آشوری تازیانی در این نشست با اشاره به ظرفیت‌های هرمزگان، اظهار کرد: هرمزگان در حال حاضر راهبردی ترین و متفاوت ترین استان کشور شده است.وی هرمزگان را ایران کوچک دانست و افزود: رنگین‌کمان اقوام ایرانی در هرمزگان زندگی می‌کنند و تجلی و وحدت ملی و مذهبی را می‌توان در استان هرمزگان دید.استاندار هرمزگان بر لزوم اقدامی هوشمند برای تامین اقامتگاه کارگران فصلی تاکید کرد و گفت: برای این مهم باید برنامه‌های هوشمندانه تدوین شود.علیرضا محبوب نیز بر لزوم توسعه زیرساخت‌ها برای افزایش ظرفیت اقامتگاهی کارگران فصلی در شهر بندرعباس تاکید کرد.در این نشست، احمد جباری، سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی و فاطمه جراره نمایندگان مردم استان هرمزگان نیز حضور داشتند.

گروه اقتصادی // دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان به دعوت ولادیمیر پوتین، همتای روس خود برای امضای معاهده مشترک جامع راهبردی میان ایران و روسیه، به مسکو سفر کرد.

دراین سفرعباس‌عراقچی وزیرخارجه،محسن پاک‌نژادوزیر نفت، عبدالناصرهمتئی وزیرموراققتصادی ودارایی،غلامرضا نوری وزیر جهاد کشاورزی، محمد اسلامی رئیس‌سازمان انرژی‌اتمی،عباس علی‌آبادی وزیر نیرو، محمدرضا فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی و فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی نیز رئیس‌جمهور را همراهی کردند تا مشخص شود اهداف اقتصادی جزو سرفصل‌های مهم سفر وی به مسکو است.با امضای معاهده مذکور که شامل یک مقدمه و ۴۷ ماده در همه حوزه‌های مناسبات دوجانبه است، سطح تعاملات ایران و روسیه ارتقا یافته و زمینه پیشبرد همکاری‌ها تسهیل خواهد شد.خبرها حاکی از آن است باتوجه به این‌که ایران و روسیه دارای منابع انرژی هستند، همکاری دو کشور در حوزه‌های تجارت بین‌المللی و انرژی در اولویت گفت‌وگو و توافقات طرفین جای دارد. به طوری که هم ایران و هم روسیه با تحریم‌های وضع‌شده توسط کشورهای غربی و عدم دسترسی آزاد به بازارهای اروپایی به دنبال راه‌های جایگزین برای تقویت بخش انرژی خود هستند. از سوی دیگر روس‌ها با ذخایر عظیم نفت و گاز طبیعی خود، می‌توانند توسعه صنعت انرژی ایران را تقویت کنند و گفته می‌شود که اکتشاف، حفاری و گسترش زیرساخت‌های ایران را در دستور کار خود قرار خواهند داد.دراین خصوص خیرگزاری‌های روسی عنوان کرده‌اند که به‌عنوان بخشی از توافق جدید، انتظار می‌رود چند شرکت روسی در بخش انرژی ایران سرمایه‌گذاری داشته باشند که به مدرن‌سازی بخش انرژی ایران کمک می‌کند.

● **راه‌اندازی سونئیت بانکی مشترک ایران و روسیه**
ایران و روسیه هرکدام به نوعی تحت شدیدترین تحریم‌های پولی و بانکی توسط آمریکا و اتحادیه اروپا هستند از این رو به نظر می‌رسد همکاری‌های دو کشور در قالب پیمان شانگهای، بریکس و اوراسیا می‌تواند روزنه‌ای برای حذف کامل دلار از مبادلات تجاری دو کشور بوده و پشت پا به این تحریم‌ها باشد.

تجارت تهران – مسکو سرعت گرفت



پیش از این محسن کریمی، معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی درباره گشایش ال‌سی میان ایران و روسیه گفته بود؛ شبکه پیام‌رسان دو کشور را به‌هم متصل کرده‌ام، این یعنی بانک‌های دو کشور برای ارتباط با هم از کشور سوئیس بی‌نیاز شده‌اند و بانک‌های تجاری دو کشور می‌توانند با هم روابط کارگزاری را رقم بزنند.برای صادرکننده این امکان وجود دارد که فاکتور ریالی به طرف روس بدهد و از بانک‌های روسی در ایران پول آن را دریافت کند.همچنین الکساندرویچ اسلینیف، وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا گفت: حجم قابل‌توجهی از تجارت ما با ارزهای ملی در حال انجام و عملکرد بانک‌های مرکزی ما در حال بهبود است.

● **توسعه کریدور شمال به جنوب**

از سوی دیگر کریدور شمال به جنوب یکی دیگر از مهم‌ترین محورهای گفت‌وگو است که می‌تواند نقش کلیدی در توسعه

اقتصادی

شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته یک میلیون و ۷۱۱هزارتن کالای ایرانی به ارزش ۷۰۴ میلیون دلار روانه مسکو شده بود.به این ترتیب می‌توان گفت در یک سال اخیر صادرات کالاهای ایرانی به روسیه هم به لحاظ وزنی و هم به لحاظ ارزشی، رشد حدود ۱۵ درصدی داشته است. از سوی دیگر در ۹ ماهه سال جاری یک میلیون و ۴۹۱هزارو ۱۸۱تن کالای روسی به ارزش یک میلیارد و ۹۵میلیون و ۴۰۷ هزار دلار نیز وارد کشورمان شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته دو میلیون و ۸۱۴ هزار تن کالای روسی به ارزش یک میلیارد و ۲۵۴ میلیون دلار وارد کشورمان شده بود.به این ترتیب می‌توان گفت در یک سال اخیر واردات کالا از روسیه به لحاظ وزنی با کاهش ۴۷درصدی و به لحاظ ارزشی کاهش حدود ۲۰درصدی روبه‌رو شده است.همچنین مجموع تجارت تهران و مسکو در ۹ ماهه سال جاری به سه میلیون و ۴۴۷ هزار تن کالا به ارزش حدود یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار می‌رسد.

● **ظرفیت‌های صادراتی ایران به روسیه**

سیدروح‌ا.لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط بین‌الملل و توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در گفت‌وگو با خبرنگار جام‌جم با اشاره به این‌که روسیه یکی از کشورهای قدرتمند در حوزه اقتصادی است، گفت: امضای این اسناد و یادداشت‌تفاهم‌ها بین ایران و روسیه در ابعاد مختلفی ازجمله سیاسی، امنیتی، اقتصادی و تجاری صورت می‌گیرد که هر یک از آنها منافع دو کشور را تضمین می‌کند و ثمرات این توافقات به نفع هر دو طرف خواهد بود.وی بااشاره به این‌که تجارت خارجی روسیه بیش از ۷۰۰میلیارد دلار است، ادامه داد: واردات این کشور حدود ۴۰۰میلیارد دلار است و اگر فقط سهم یک‌درصدی از واردات روسیه را کسب کنیم، صادرات ما به روسیه به چهارمیلیارد دلار افزایش پیدا خواهد کرد. اگر صنایع تبدیلی بخش کشاورزی دو کشور ما شکل بگیرد و صادرات محصولات از ایران انجام شود، کشور می‌تواند به هاب محصولات مرتبط بسا حیوانات و غلات در منطقه تبدیل شود و آن زمان با یک برنامه‌ریزی خوب می‌توانیم شش تا ۱۰میلیارد دلار هم از روسیه واردات داشته باشیم.

دو محور توسعه پایدار در پارسیان؛ اقتصاد دریامحور و بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان

توسعه پایدار منطقه ایفا می‌کند.

آشوری تازیانی با اشاره به محدودیت منابع مالی بسر ضرورت ایجاد درآمدهای پایدار تاکید کرد و گفت: استقرار بنگاه‌های مختلف اقتصادی در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان تاثیر مثبت بر اقتصاد محلی دارند که ضروری است با برنامه ریزی مدون علاوه بر ساماندهی و تقویت اقتصاد محلی برای ارتقای خدمات عمومی از این مزیت استفاده کرد.

استاندار هرمزگان با تاکید بر ظرفیت‌های ویژه حوزه اقتصاد دریامحور

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

«آگهی شماره ۹۵ – ۱۴۰۳»

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای، نسبت به «خرید ترانسفورماتور ولتاژ خازنی جهت باسبیار شماره ۸۴ و ۸۲ ایستگاه ۴۰۰ کیلوولت بندرعباس (۲۳۰ بندرعباس) و ترانسفورماتور ولتاژ خازنی جهت باسبار شماره ۸۲ و ۸۱ ایستگاه ۲۳۰ شرق» اقدام نماید.

لذا از متقاضیان شرکت در این مناقصه دعوت بعمل می آید. جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و از تاریخ ۳۰/ ۱۰/ ۱۴۰۳ لغایت ۰۴/ ۱۱/ ۱۴۰۳ یک نسخه از اسناد مناقصه را بصورت رایگان دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضا الکترونیکی اقدام نمایند.
شـرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۳۳۳۱۳۲۸۶۱ – ۳۳۳۱۳۷۷۶ – ۰۷۶ داخلی ۲۱۰۹ و در خصوص سـامانه با داخلی ۳۰۰+ تماس حاصل فرمایند. ثبت شماره تلفن، فکس و ایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد. ضمنا خریداران اسناد بایستی **فیزی**ک پاکت «الف» خود را در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه نمایند.

الزامات:

•* تولیدکنندگان معتبر داخلی و مورد تایید توانیر با رعایت الزامات فنی و کیفی و ارائه گواهینامه انطباق با استانداردهای ساخت، بهره برداری، مدیریت و ... (مانند تایپ تست و آزمایش های نمونه و ...) مجاز به شرکت در مناقصه هستند.

•* ارائه مدارک معتبر جهت کارانتی یک ساله محصول و خدمات پس از فروش ۱۰ سال

توضیحات:

- ۱-مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار ۰۴۶ / ۰۵۲۳ / ۶۰۳ / ۲ ریال ، به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی (مخصوص طرحهای غیرعمرانی) و یا واریز نقدی.
- ۲-دستگاه نظارت: معاونت بهره برداری شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد و شرکت‌های متقاضی می توانند در خصوص سئوالات فنی با شماره همراه ۰۹۱۷۱۶۰۵۵۶۴ آقای مهندس فینی زاده تماس حاصل فرمایند.
- ۳-پیش پرداخت: طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی و در قبال ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر قابل پرداخت خواهد بود.
- ۴-مدت تحویل کالا: ۶ ماه شمسی
- ۵-حداکثر مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه اینشـرکت تا ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۷ / ۱۱ / ۱۴۰۳ و زمان بازگشایی پاکات راس ساعت ۹ صبح همان روز در دفتر امور تدارکات و قراردادهای این شرکت می باشد.
- ۶-به پیشنهادات مشروط، مهیم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۷-آگهی‌ما در سایت سامانه (www.setadiran.ir)بخش «ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر» قابل مشاهده می باشد.

شناسه آگهی: ۱۸۶۳۵۸۳

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هر مزگان

نمایندگی روزنامه دریا در کرمان

آرزو تو کلی چترودی

کرمان – خیابان جهاد – نبش کوچه ۴۳ – ساختمان بانک پارسیان

طبقه اول – دفتر نشر به – کدپستی ۷۶۱۴۷۷۷۵۴۴

شماره تماس: ۰۳۴۹۱۰۱۵۹۱۰

آگهی فراخوان عمومی

همراه با ارزیابی کیفی فشرده شماره ۱۵۳ – ۴۰۳

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید. **الف) شرح مختصر کارها:**

موضوع پروژه	مبلغ برآورد(ریال)	شهرستان	مدت پیمان (ماه)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
تامین مصالح خام آسفالت و حمل به محل مورد نیاز در شهرستان بندرعباس	۳۹,۹۹۰,۶۰۳,۸۷۵	بندرعباس	۶	۱,۹۹۹,۵۳۰,۱۹۴

ب) محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات استانی

ج) شرایط مناقصی: ۱ – داشتن شخصیت حقوقی ۲- داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات ۳- دارا بودن رتبه ۵ رسته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند « ج » فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۰۳/۱۱/۰۱ ۱۴۰۳ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۰۳/۱۱/۰۸ ۱۴۰۳ به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۰۳/۱۱/۱۸ ۱۴۰۳ و بازگشایی پاکات ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۰۳/۱۱/۲۰ ۱۴۰۳ خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

شناسه آگهی: ۱۸۶۷۷۲۷

آگهی فراخوان عمومی

همراه با ارزیابی کیفی فشرده شماره ۱۴۹ – ۴۰۳

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید. **الف) شرح مختصر کارها:**

موضوع پروژه	مبلغ برآورد(ریال)	شهرستان	مدت پیمان (ماه)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
احداث ساختمان اصلی، محوطه سازی و بهسازی راه دسترسی پاسگاه پلیس راه بندر لنگه-بندرخمیر	۲۳۷,۸۴۹,۳۴۱,۵۴۵	لنگه	۱۲	۱۱,۸۹۲,۴۶۷,۰۰۷

ب) محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات ملی و استانی

ج) شرایط مناقصی: ۱ – داشتن شخصیت حقوقی ۲- داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات.۳- دارا بودن رتبه ۵ اینبه. لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند « ج » فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۳۰/۱۰/۱۴۰۳ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۰۳/۱۱/۰۷ ۱۴۰۳ به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان، ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۰۳/۱۱/۲۱ ۱۴۰۳ و بازگشایی پاکات ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۰۳/۱۱/۲۳ ۱۴۰۳ خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

شناسه آگهی: ۱۸۶۳۵۹۴

سارا راز ‎[ⓘ]

Sara.razh@yahoo.com

گزارش اختصاصی // سیگارهای الکترونیک یا ویپ‌ها (Vape) در سال‌های اخیر به عنوان جایگزینی برای سیگارهای سنتی معرفی شده‌اند، اما تحقیقات نشان می‌دهد که این محصولات نه تنها بی‌ضرر نیستند، بلکه به ویژه برای نوجوانان و جوانان خطرات جدی به همراه دارند.

سیگارهای الکترونیک حاوی مواد شیمیایی سمی و نیکوتین هستند که می‌توانند باعث اعتیاد، مشکلات تنفسی، و آسیب‌های مغزی در سنین پایین شوند. متأسفانه، تبلیغات گسترده و جذابیت‌های ظاهری این محصولات باعث شده است که استفاده از آن‌ها به ویژه در میان دختران جوان و نوجوانان افزایش یابد. این روند نگران‌کننده، نیاز به اقدامات پیشگیرانه و آموزشی جدی در مدارس و خانواده‌ها را بیش از پیش آشکار می‌سازد.

● **آسیب‌های سیگار الکترونیک**

برخی از مهم‌ترین آسیب‌های سیگارهای الکترونیک عبارتند از:

۱. اعتیاد به نیکوتین: نیکوتین موجود در سیگارهای الکترونیک به شدت اعتیادآور است و می‌تواند باعث وابستگی شدید در مصرف‌کنندگان، به ویژه نوجوانان شود.

۲. مشکلات تنفسی: استنشاق مواد شیمیایی موجود در سیگارهای الکترونیک می‌تواند باعث التهاب ریه، برونشیت و سایر مشکلات تنفسی شود.

۳. آسیب‌های مغزی: نیکوتین بر رشد مغز نوجوانان تأثیر منفی می‌گذارد و می‌تواند باعث اختلال در یادگیری، حافظه و تمرکز شود.

۴. افزایش خطر بیماری‌های قلبی: مواد شیمیایی موجود در سیگارهای الکترونیک می‌توانند به عروق خونی آسیب رسانده و خطر بیماری‌های قلبی را افزایش دهند.

۵. مواجهه با مواد سرطان‌زا: برخی از مواد شیمیایی موجود در سیگارهای الکترونیک، مانند فرمالدهید و استالدهید، می‌توانند سرطان‌زا باشند.

۶. جذابیت برای نوجوانان: طعم‌های مختلف و طراحی جذاب سیگارهای الکترونیک باعث شده است که نوجوانان به راحتی به سمت این محصولات جذب شوند و بدون آگاهی از خطرات آن‌ها، مصرف را آغاز کنند.

● **آمار استفاده از سیگار الکترونیک در ایران**

اگرچه آمار دقیق و رسمی از تعداد مصرف‌کنندگان سیگار الکترونیک در ایران وجود ندارد، اما گزارش‌ها و مطالعات نشان می‌دهند که استفاده از این محصولات به ویژه در میان نوجوانان و

اجتماعی



شیوع استعمال دخانیات و «سیگار الکترونیک» بین دختران

سیگار الکترونیک؛ طعم شیرین ، عواقب تلخ!

جوانان در حال افزایش است. بر اساس برخی بررسی‌ها و اظهارات مسئولان بهداشتی و آموزشی، موارد زیر قابل توجه است:

– شیوع در میان نوجوانان: طبق گزارش‌ها، استفاده از سیگارهای الکترونیک در میان دانش‌آموزان مقطع متوسطه، به ویژه در شهرهای بزرگ، رو به افزایش است. برخی مطالعات نشان می‌دهند که حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد از نوجوانان ایرانی حداقل یک بار از سیگار الکترونیک استفاده کرده‌اند.

– جنس مصرف‌کنندگان: اگرچه مصرف سیگارهای سنتی در ایران بیشتر در میان مردان رایج است، اما سیگارهای الکترونیک به ویژه در میان دختران جوان و نوجوانان محبوبیت بیشتری پیدا کرده است. – دسترسی آسان: فروش غیرقانونی و بدون نظارت سیگارهای الکترونیک در بازار و فضای مجازی، دسترسی نوجوانان به این محصولات را تسهیل کرده است.

– تبلیغات گسترده: تبلیغات غیرمستقیم در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، به ویژه از طریق اینفلوئنسرها، باعث

۸۵ درصد پیامک اشتباهی جریمه‌های رانندگی به ثبت نهایی نمی‌رسد

صورت اصلی انجام می‌گیرد. در واقع، ما دو نوع جریمه داریم که شامل جریمه‌های ثبت شده توسط دوربین‌ها و جریمه‌های صادرشده توسط اخطارنویسان است. سردار حسینی افزود: بخش عمده‌ای از پیامک‌هایی که به اشتباه ارسال می‌شود، مربوط به جریمه‌های اولیه‌ای هستند که در متن آن‌ها ذکر شده تخلف این خودرو در حال بررسی است. این پیامک‌ها پس از انجام بررسی‌های اولیه توسط ربات‌های هوشمند در مرکز اجرائیات پلیس راهور ارسال می‌شود. پس از این بررسی‌ها، بالغ بر ۸۵ درصد از این جریمه‌ها به ثبت نهایی نمی‌رسد و در نتیجه به عنوان جریمه نهایی به مالک خودرو ارسال نمی‌شود.

گروه اجتماعی // معاون سلامت و تربیت بدنی

وزارت آموزش و پرورش گفت: شیوه‌نامه بهداشتی مقابله با آنفلوآنزا در مدارس ابلاغ شد
تا از همه گیری این بیماری در میان دانش آموزان جلوگیری شود.

صادق سنستاری‌فرد درباره شیوع آنفلوآنزا در مدارس اظهارداشت: شیوع این بیماری همیشه در فصل سرد سال اتفاق می‌افتد و ابتلای دانش‌آموزان به بیماری‌های فصلی همراه با سردی و اسهال نسبت به سال‌های گذشته گزارش نگران کننده در این زمینه نداشتیم.وی تصریح کرد: مطابق معمول و براساس داده‌هایی که از اقصی نقاط کشور به‌ویژه مناطق سردسیر دریافت می‌شود، اکنون وضعیت شیوع این نوع بیماری نگران کننده نیست. معاون سلامت و تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش افزود: نحوه مواجهه مدارس با همه‌گیری آنفلوآنزا به‌طور مشخص از سوی وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین دانشگاه‌های

داستانک

ناجی

در یک روستای کوچک و زیبا، خانواده‌ای با هشت فرزند زندگی می‌کردند. پدر خانواده، مردی به نام احمد، همیشه در فکر خانواده‌اش بود، اما نه خانواده‌ای که خودش ساخته بود، بلکه خانواده‌ای که از آن آمده بود. او هر روز صبح زود از خواب بیدار می‌شد و به کار در مزرعه می‌رفت، اما دهنش همیشه درگیر مادر، خواهر و برادرانش بود. احمد هیچ‌گاه به همسرش، مریم، و فرزندانش توجهی نمی‌کرد. مریم، زنی مهربان و فداکار، تمام تلاشش را می‌کرد تا فرزندانشان را بزرگ کند و به آن‌ها آموزش دهد، اما احمد هیچ‌گاه در این مسیر همراه او نبود.مادر احمد همیشه از او می‌خواست که به روستا برنگردد و در کنار خانواده‌اش زندگی کند. او می‌گفت: «جو رفتی شهر زندگی می‌کنی؟ چه‌حایت باید در همین روستا بزرگ شوی و زندگی کنی؟ اما کارهای ما را انجام دهند». این حرف‌ها همیشه در گوش احمد زنگ می‌زد و او را به فکر فرو می‌برد. او نمی‌خواست فرزندانش را از تحصیل و آینده‌ای بهتر محروم کند، اما فشار خانواده‌اش باعث می‌شد که احساس گناه کند.با گذشت زمان، تنش‌ها در خانواده احمد بیشتر شد. او و مریم به دلیل دخالت‌های مادر و خواهر و برادرانش همیشه با هم دعوا داشتند. احمد به جای اینکه به همسرش توجه کند، عصبانیتش را بر سرر او خالی می‌کرد و این موضوع باعث می‌شد که مریم احساس تنهایی و بی‌پناهی کند. چه‌جا نیز شاهد این دعواها بودند و این وضعیت بر روحیه آن‌ها تأثیر منفی گذاشته بود.سال‌ها گذشت و ناگهان خبر فوت پدر احمد به او رسید. این خبر برای احمد شوک بزرگی بود. او به روستا رفت تا در مراسم تدفین شرکت کند و در کنار مادرش باشد. اما وقتی به روستا رسید، متوجه شد که مادرش انتظار دارد او تمام مسئولیت‌ها را بر عهده بگیرد و به او کمک کند. احمد که حالا به خاطر غم از دست دادن پدرش در وضعیت روحی بدی بود، نتوانست به خواسته‌های مادرش نه بگوید.مادرش او به گفت: «تو باید اینجا بمانی و به من کمک کنی. چه‌حیاتی می‌توانند به تنهایی زندگی کنند.» احمد که تحت فشار قرار گرفته بود، تصمیم گرفت به روستا بماند و به مادرش کمک کند. او به تدریج از همسر و فرزندانش فاصله گرفت و تمام وقتش

بروم.» مدیرکل امور تربیتی همچنین به افزایش آسیب‌های اجتماعی در حوزه زنان، از جمله استعمال مواد مخدر و دخانیات اشاره کرد و گفت: «در فضای دانش آموزی، تبلیغات گسترده در این حوزه، به ویژه در سینماهای خانگی که دختران و زنان بیشتر استعمال دخانیات و سیگار دارند، همراه با عوامل اجتماعی، خانوادگی و فرهنگی، باعث این شیوع شده است.» ابراهیمی تأکید کرد که آسیب‌های اجتماعی تک‌عاملی نیستند و همه عوامل دست به دست هم داده‌اند تا امروز

”اگر خانواده محیط امن عاطفی و روانی را برای فرزندان ایجاد کند و نیازهای عاطفی و امنیتی آن‌ها را تأمین کند، این کودکان در جامعه کمتر آسیب می‌بینند

دختران بیشتر از گذشته گرفتار آسیب‌های اجتماعی و استعمال دخانیات شوندند. وی با اشاره به آمار بالای مصرف دخانیات در رده سنی متوسط دوم، خانواده را به عنوان منشاء و عامل پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی معرفی کرد و گفت: «اگر خانواده محیط امن عاطفی و روانی را برای فرزندان ایجاد کند و نیازهای عاطفی و امنیتی آن‌ها را تأمین کند، این کودکان در جامعه کمتر آسیب می‌بیند.وی همچنین به کاهش گفتگو بین والدین و فرزندان اشاره کرد و گفت: «متأسفانه امروز مقدار گفتگوی خانواده‌ها با فرزندانشان در شبانه‌روز به دقیقه کاهش یافته است.» والدین باید فضای امنی ایجاد کنند، از قضاوت و سرزنش بپرهیزند و با پذیرندگی و امنیت، اعتماد فرزندان را جلب کنند تا آن‌ها بتوانند مسائل خود را با والدین در میان بگذارند. در نهایت می‌توان گفت افزایش مصرف سیگارهای الکترونیک، دخانیات در میان دختران جوان و نوجوانان، زنگ خطری برای جامعه و نظام آموزشی است. این مسئله سلامت جسمی و روانی نسل آینده را تهدید می‌کند.نشان‌دهنده ضعف در سیستم‌های حمایتی خانواده و مدرسه است. اجرای طرح‌هایی مانند یاد (پیشگیری از دخانیات) در مدارس گامی مثبت در جهت کاهش این آسیب‌ها است، اما موفقیت این طرح‌ها مستلزم مشارکت فعال خانواده‌ها، افزایش آگاهی عمومی، و ایجاد فضای امن عاطفی برای نوجوانان است. خانواده‌ها باید بیش از پیش به نقش خود در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی واقف باشند و با گفتگو و حمایت، فرزندان خود را از خطرات مصرف دخانیات و سیگارهای الکترونیک دور نگه دارند.

این مقام ارشد انتظامی افزود: پس از انجام فرآیند بررسی و ارزیابی پیامک‌ها، آن‌ها که به عنوان جریمه اصلی به فرد ارسال می‌شود، معمولاً همراه با شناسنامه پرداخت است که کمتر از ۵۰ درصد از جریمه‌های ارسالی صحیح و دقیق هستند.در نوع دوم جریمه‌گذاری که به وسیله اخطارنویسان انجام می‌شود، این افراد موظف به ثبت عکس از پلاک خودرو در زمان اعمال جریمه هستند.

این اقدام به‌طور قابل توجهی موجب کاهش خطای اخطارنویسان شده و این خطاها به حداقل رسیده است.به گزارش خراسان، تا آن‌جا که ممکن بوده، سعی کرده‌ایم خطای پیامک و جریمه‌های اشتباهی را به صفر برسانیم؛ البته با وجود این، همچنان امکان وقوع تعداد محدودی پیامک اشتباه وجود دارد که این موارد نیز قابل پیگیری و اصلاح هستند.

دانش آموزان و در سطح همه مدارس انجام شود. در

این راستا، تشویق و ترغیب دانش آموزان و معلمان به شست‌وشوی مداوم دست‌ها با آب و صابون حداقل به مدت ۲۰ تا ۳۰ ثانیه و تشویق و ترغیب آنها در زمینه دست زدن به چشم‌ها، بینی و دهان هنگام بیمار بودن در زمانی که دست‌ها آلوده هستند، از مهم‌ترین موارد پیشگیری از آنفلوآنزا است که از سمت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام شده است.به گزارش ایرنا، پیش از این قباد مرادی سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه بیماران مبتلا به بیماری‌های زمینه ای مزمن مانند بیماری‌های قلبی، کلیوی ریوی و کبد، کودکان و سالمندان در گروه پرخطر آنفلوآنزا هستند، گفت: به‌بیمارانی که در گروه پرخطر قرار دارند، توصیه می‌شود حتماً در شروع فصل سرما و همه‌گیری، واکسن تزریق کرده و با سرورز علامت بیماری آنفلوآنزا، فوراً به پزشک مراجعه‌کنند.

یادداشت

	
<div><div></div><div><div>مریم منصف</div><div>maryammonsef00@gmail.com</div></div></div>	
 <div>فرزندان شش‌وسه شروع به نپی و انکار کردن روش های زیستی والدین خود می کنند و به تقلید از نوعی آزادی خواهی که با فرهنگ و عرف جوامع های مختلف در تضاد است؛ جالش هایی را به وجود می آورند. همچنین نابرابری‌های اجتماعی و اقتصادی می‌تواند به ایجاد تنش‌ها و تضادهای اجتماعی منجر شود. افراد در شرایط نابرابر ممکن است به رفتارهای آسیب‌ناهنجار و آسیب‌زوری بیاورند تا از ایسن طریق به حقوق خود دست یابند. از طرفی تغییرات سریع در ساختارهای اجتماعی، مانند صنعتی شدن، مهاجرت و تغییرات فرهنگی، می‌توانند منجر به ناهماهنگی‌های اجتماعی و افزایش رفتارهای ناهنجار شود. فراموش نکنیم نبود حمایت‌های اجتماعی مناسب، مانند خدمات مشاوره‌ای و روان‌شناسی، می‌تواند افراد را به سمت رفتارهای ناهنجار و آسیب‌زا سوق دهد. این مسئله در کشورهای جهان سوم بیشتر نمایان است چرا که در این کشورها هنوز مسئله مشاوره و کمک گرفتن از افرادی که دانشی در زمینه ناهنج روان شناسی انسان ها دارند، به خوبی جا نرفته است و گویا تا مسائل و مصائب به مو نرسد، افراد تمایلی برای کمک گرفتن از مشاور ندارند.مهمترین نقش در مسیر رشد و تعالی فرد را ابتدا خانواده دارد و کودکان و نوجوانانی که در خانواده‌های ناکارآمد رشد می‌کنند، بیشتر در معرض آسیب‌های اجتماعی قرار دارند. چراکه مشکلات خانوادگی و رسانه‌ای-نابرابری‌های اجتماعی-تغییرات سریع مقصد و مقصود را ندارد. و همه اینها منجر به عدم حصول نتیجه مطبوع و مطلوب می‌شود.همه این ناکامی ها زمینه را برای شکوه ها و جنگ های درونی و بیرونی فرد آغاز می‌کند. این احساس سرخوردگی در مراحل مختلف زندگی به طرق مختلف خود را نشان می‌دهد که می‌توانند زمینه ساز آسیب های اجتماعی شود. که در برخی ها فقط خود فرد مقصر است، در برخی موارد عوامل بیرونی هم در حصول کسب نتیجه نامطلوب نیز تاثیر مستقیم یا غیر مستقیم دارد.در جوامع مختلف و بر اساس میزان برقراری عدالت اجتماعی، نوع و میزان این آسیب ها می‌تواند متفاوت باشد. اما بر اساس مطالعات یک دسته بندی کلی را می‌توان نام برد و عمومیت بخشید.فقر و بیکاری- تقصص در نظام آموزشی - نبود حمایت‌های اجتماعی-مشکلات خانوادگی- تأثیرات فرهنگی و رسانه‌ای-نابرابری‌های اجتماعی-تغییرات سریع اجتماعی- دسترسی آسان به مواد مخدر و الکل- نبود امکانات تفریحی و ورزشی- فشارهای روانی و اجتماعی.فقر و بیکاری از مهم‌ترین و ابتدایی ترین عوامل ایجاد آسیب‌های اجتماعی هستند. افرادی که دچار این معضل هستند، ممکن است به رفتارهای ناهنجار اجتماعی مانند دزدی، اعتیاد و خشونت ویوی بیاورند تا نیازهای اولیه خود را برآورده کنند. همچنین نظام آموزشی ناکارآمد می‌تواند منجر به عدم آموزش صحیح و کاهش سطح دانش و آگاهی افراد شود و در پی آن افزایش بزکهاروی و رفتارهای ناهنجار در جامعه افزایش می‌باشد. حتی نبود امکانات تفریحی و ورزشی مناسب می‌تواند منجر به بیکاری جوانسان و افزایش احتمال روی آوردن آن‌ها به رفتارهای ناهنجار شود. رسانه‌ها سوی دولت، سازمان‌های غیردولتی و جامعه و افراد هستند. ابرقاء مطمح آگاهی، تقویت قوانین و مقررات، حمایت‌های اجتماعی و بهبود شرایط اقتصادی و اجتماعی بهبود نظام آموزشی و کاهش نابرابری‌های اجتماعی می‌تواند به کاهش این آسیب‌ها کمک کند.</div>	

۵

یکشنبه ۱۴۰۳ دی ۱۴

۱۸ رجب ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۶۴۱

خبر

داروهای بیماران نادر به موقع تأمین نمی‌شود

● گروه اجتماعی // مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر ایران گفت: مسئله‌ای که درباره دریاچه بیماری‌های نادر وجود دارد، این است که این داروها توسط شرکت‌های داخلی تولید نمی‌شوند، زیرا برای آن‌ها مقرون به صرفه نیست، به همین دلیل باید به دنبال داروهای تولید خارجی رفت. از این رو برای این که بتوانیم داروهای خارجی را وارد کنیم در ابتدا باید ارز تأمین شود، سپس باید مطمئن شویم که داروها به سرعت به دست بیماران برسند و این چرخه باید هر هفته ادامه یابد تا داروها با معاونت دارویی وزارت بهداشت تحویل گرفته شوند و وقفای در درمان ایجاد نشود. حمیدرضا ادراکی در پاسخ به این پرسش که آیا تأمین داروهای بیماران نادر به موقع دشوار می‌شود؟ گفت: خیر، معمولاً کمسیون ما خیلی زودکسری دارویی را شناسایی و این بیماران را معرفی می‌کند، اما لیست‌های دارویی این بیماران به‌طور معمول بسیار دیر تهیه می‌شود تا به لیستی که باید برایشان دارو از خارج از کشور تهیه شود، اضافه شود. از طرف دیگر پس از این که دارو تأیید شد تا با شرکت‌های مربوطه قرارداد ببندند و سپس داروها برایشان ارسال شود، نیز یک روند بسیار زمان‌بر است. وی افزود: از همه مهم‌تر، تخصیص ارز برای واردات داروست. پس از تأمین ارز، نمایندگی‌های دارویی باید به سرعت داروها را وارد کنند و وقتی وارد شد، نباید در گمرک بماند و تاریخ مصرفش بگذرد. به گزارش خراسان، باید به سرعت در دسترس بیماران نادر قرار گیرد. بعضی اوقات با وجود همه مشکلات، داروها به‌طور غیرمنتظره‌ای وارد می‌شوند، مانند پانسمان بیماران پروه‌انای که وارد شد اما گاهی در گمرک می‌مانند و ترخیص نمی‌شوند و این موضوع غیرقابل توجه است.

برنامه دولت، حمایت از نهادهای خیریه

در موضوع اوتیسم

● گروه اجتماعی // علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهوری و رئیس انجمن ایرانی مطالعات فرهنگی و ارتباطات در همایش ملی اوتیسم، جالش‌ها و راهکارها گفت: تعریف مشخص برای اوتیسم وجود ندارد، این اختلال دلایل زیستی و ژنتیکی دارد و ما در بخش زیستی می‌توانیم یکسری اقدامات انجام دهیم، زیرا تعیین‌کننده‌های اجتماعی در این زمینه بسیار مؤثر هستند. همچنین وضعیت اقتصادی و فقر یکی از مولفه‌های اجتماعی بسیار مهم است که نقش زیادی در بیماری‌ها دارد. تغذیه مادر، شرایط زندگی و دسترسی به خدمات بهداشتی نیز بسیار اهمیت دارند که دولت چهاردهم برای بخش بهداشت اهمیت زیادی قائل است.به گزارش ایران، وی گفت: در آگاهی یکی از موضوعاتی است که در مورد بیماری‌های مختلف در کشور وجود دارد و پیگیر این موضوع هستیم و دولت نیزسز در این باره وظیفه دارد. همچنین یکی از برنامه‌های دولت حمایت از نهادهای خیریه در موضوع اوتیسم است. کار خیریه اثر روحی و روانی دارد و نماد همبستگی اجتماعی است. امنیت روانی نیز بسیار اهمیت دارد و برای خانواده‌چه‌های اوتیسم این مورد بسیار مهم است.

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۵:۱۴:۲۵	اذان صبح ۰۵:۴۹:۲۸	اذان صبح ۰۵:۳۸:۰۹	اذان صبح ۰۴:۵۸:۴۸	اذان صبح ۰۵:۳۱:۵۲	اذان صبح ۰۵:۱۴:۴۲	اذان صبح ۰۵:۳۷:۰۵	اذان صبح ۰۵:۲۷:۲۱
طلوع آفتاب ۰۶:۳۵:۲۱	طلوع آفتاب ۰۷:۱۳:۴۶	طلوع آفتاب ۰۷:۰۰:۲۳	طلوع آفتاب ۰۶:۲۱:۳۱	طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۴۰	طلوع آفتاب ۰۶:۳۸:۰۵	طلوع آفتاب ۰۷:۰۰:۴۸	طلوع آفتاب ۰۶:۵۲:۱۲
اذان ظهر ۱۱:۵۶:۴۰	اذان ظهر ۱۲:۰۲:۷	اذان ظهر ۱۲:۱۸:۲۶	اذان ظهر ۱۱:۳۸:۲۵	اذان ظهر ۱۲:۱۱:۲۴	اذان ظهر ۱۱:۵۳:۲۵	اذان ظهر ۱۲:۱۵:۲۴	اذان ظهر ۱۲:۰۴:۱۶
غروب آفتاب ۱۷:۱۶:۱۴	غروب آفتاب ۱۷:۳۸:۴۰	غروب آفتاب ۱۷:۳۴:۴۴	غروب آفتاب ۱۶:۵۳:۳۶	غروب آفتاب ۱۷:۲۶:۲۵	غروب آفتاب ۱۷:۰۷:۰۲	غروب آفتاب ۱۷:۲۸:۱۸	غروب آفتاب ۱۷:۱۴:۳۸
اذان مغرب ۱۷:۳۳:۵۷	اذان مغرب ۱۷:۵۷:۱۲	اذان مغرب ۱۷:۵۲:۴۶	اذان مغرب ۱۷:۱۱:۴۵	اذان مغرب ۱۷:۴۴:۳۵	اذان مغرب ۱۷:۲۵:۲۱	اذان مغرب ۱۷:۴۶:۴۱	اذان مغرب ۱۷:۳۳:۱۸

جنوب کشور

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۵:۱۴:۲۵	اذان صبح ۰۵:۴۹:۲۸	اذان صبح ۰۵:۳۸:۰۹	اذان صبح ۰۴:۵۸:۴۸	اذان صبح ۰۵:۳۱:۵۲	اذان صبح ۰۵:۱۴:۴۲	اذان صبح ۰۵:۳۷:۰۵	اذان صبح ۰۵:۲۷:۲۱
طلوع آفتاب ۰۶:۳۵:۲۱	طلوع آفتاب ۰۷:۱۳:۴۶	طلوع آفتاب ۰۷:۰۰:۲۳	طلوع آفتاب ۰۶:۲۱:۳۱	طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۴۰	طلوع آفتاب ۰۶:۳۸:۰۵	طلوع آفتاب ۰۷:۰۰:۴۸	طلوع آفتاب ۰۶:۵۲:۱۲
اذان ظهر ۱۱:۵۶:۴۰	اذان ظهر ۱۲:۰۲:۷	اذان ظهر ۱۲:۱۸:۲۶	اذان ظهر ۱۱:۳۸:۲۵	اذان ظهر ۱۲:۱۱:۲۴	اذان ظهر ۱۱:۵۳:۲۵	اذان ظهر ۱۲:۱۵:۲۴	اذان ظهر ۱۲:۰۴:۱۶
غروب آفتاب ۱۷:۱۶:۱۴	غروب آفتاب ۱۷:۳۸:۴۰	غروب آفتاب ۱۷:۳۴:۴۴	غروب آفتاب ۱۶:۵۳:۳۶	غروب آفتاب ۱۷:۲۶:۲۵	غروب آفتاب ۱۷:۰۷:۰۲	غروب آفتاب ۱۷:۲۸:۱۸	غروب آفتاب ۱۷:۱۴:۳۸
اذان مغرب ۱۷:۳۳:۵۷	اذان مغرب ۱۷:۵۷:۱۲	اذان مغرب ۱۷:۵۲:۴۶	اذان مغرب ۱۷:۱۱:۴۵	اذان مغرب ۱۷:۴۴:۳۵	اذان مغرب ۱۷:۲۵:۲۱	اذان مغرب ۱۷:۴۶:۴۱	اذان مغرب ۱۷:۳۳:۱۸

شهرداری یزد با کسری ۱۰هزار میلیاردی روبرو است

علیرضا حائری زاده سرورویس استان ها // سخنگوی شورای اسلامی شهر یزداز کسری بودجه شهرداری در سال جاری خبرداد و گفت: بیش بینی ها نشان می دهد امسال با کسری ۱۰ هزار میلیارد ریالی روبروباشیم واین نگران کننده است.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت‌الاسلام «سیدناصر حیدری» در جمع خبرنگاران با بیان اینکه شهرداری یزد در سالجاری با یک بحران مالی روبرو است خاطر نشان کرد: این کسری به مطالبات شهرداری برمی گردد که تاکنون پرداخت نشده است.وی بودجه مصوب شهرداری یزد در سال جاری را ۵۳ هزار میلیارد ریال بیان و افزود: اگر مطالبات شهرداری به موقع پرداخت نشود، قطعاً کارهای عمرانی و دیگر فعالیت های شهرداری با مشکل روبرو می شوند، امید است که در ماه های پایانی سال وصول مطالبات صورت گیرد ،البته همیشه سه ماه اخر سال ، وضعیت شهرداری بهتر از ماههای

نماینده ولی فقیه در بوشهر:

اشعار نوحه سرایی در بوشهر غنی است

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها /نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر با اشاره به محتوای نوحه‌ها و مرثیه‌ها در بوشهر گفت: نوحه‌های این استان، روایتگر فصل‌های مختلف حادثه کربلا هستند و هیچ‌گاه به اشعار سطحی یا زمینی محدود نمی‌شوند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری در رویداد ملی «بوشهر حسینیه مقاومت»، به مناسبت بزرگداشت روز ستایشگری و نوای آئینی استان بوشهر در مسجد شیخ سعیدون، اظهار کرد: مدح و مرثیه‌سرایی در این استان با ساختاری هوشمندانه و متناسب با جغرافیای منطقه،

از عمق اثرگذاری خاصی برخوردار است.وی یادآور شد:

مدح و مرثیه در بوشهر از نظر قالب، محتوا و نحوه ارائه، یک مهندسی دقیق و حکیمانه دارد که با شرایط جغرافیایی این منطقه هماهنگ است.

صفایی بوشهری بیان کرد: این هماهنگی در اثرگذاری آیین‌های عزاداری در زیست‌بوم بوشهر نقش تعیین‌کننده‌ای دارد.نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر گفت: فضای ساحلی بوشهر، انس با دریا و تاثیر امواج در مراسم عزاداری نمایان است.

صفایی بوشهری ادامه داد: سبک عزاداری در این منطقه،

مشابه موج دریاست که آرام آغاز می‌شود و به تدریج اوج می‌گیرد و در اوج خود، با حزن و عمق بر دل‌ها می‌نشیند. وی اظهار کرد: این سبک عزاداری حاصل نگاه فلسفی و هوشمندانه به شرایط محیطی منطقه است.

امام جمعه بوشهر ادامه داد: در مناطق کویری و کوهستانی، مراسم عزاداری به طور معمول به شکل خطی و ردیفی برگزار می‌شود، اما در بوشهر، این آیین‌ها به صورت دایره‌وار و حول محور اصلی جریان دارند.

صفایی بوشهری افزود: این نوع از عزاداری، متناسب با هندسه کامل و زیباشناسی منظومه دینی است و نشان از دقت و فکر عمیق در طراحی این مراسم دارد.امام جمعه بوشهر عنوان کرد: شاعران و مرثیه‌سرایان این استان، نقش برجسته‌ای در ترویج مفاهیم دینی و حماسی ایفا کردند و بوشهر زادگاه بسیاری از شاعران بزرگ این حوزه است.

وی با تجلیل از مرحوم ناخدا عباس دریانورد، از او به‌عنوان



گفت:کنون این مجموعه به ۲۰ مجموعه و مرکز فرهنگی در شهر یزد در سال جاری رسیده که تا پایان سال پنج فرهنگسرای دیگر اضافه می شود. وی بهره‌برداری از خانه شعر و ادب، فرهنگسرای مطالعاتی و تاریخی شهید حسن‌پور، افتتاح سینما رویاز در پارک بزرگ شهر، فرهنگسرای وحی و اندیشه، رویسکده مادر و فرزندی، ایجاد مرکز مطالعات اسلامی بانوان، خانه‌کتاب، فرهنگسرای رسانه، ایجاد تماشاخانه مرحوم نیک‌آئین و فرهنگسرای نجوم در بوستان شادی یزد از جمله مرکز به بهره برداری رسیده بیان کرد.

شخصیتی برجسته با دانش دینی و مهارت‌های فناورانه یاد کرد. صفایی بوشهری افزود: ناخدا دریانورد در دوران تهاجمات استعماری انگلیس، هلند و آلمان، بسا تلاش‌های خود در مدیریت جغرافیایی و حفظ هویت دینی استان نقش آفرینی کرد. وی گفت: زنده‌یاد دریانورد در شرایطی که مراسم‌های مذهبی و عزاداری تحت فشار استعمارگران بود، با همکاری بزرگان دینی مانند علامه پلادی و سعید نقی دشتی، برای دفاع از ارزش‌ها و برپایی آیین‌های مذهبی ایستادگی کرد. امام جمعه بوشهر تاکید کرد: تمام منظومه عزاداری در بوشهر دارای فلسفه و حکمت است و این میراث ارزشمند باید همواره مورد توجه و حفاظت قرار گیرد.

در ایمن رویبواد از سردیس ناخدا عباس دریانورد و جهانپنخن‌کردی زاده با حضور رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، استاندار بوشهر و شماری از مداحان و مدیحه سرایانی از ۱۰ استان کشور رونمایی شد.

۱۴۴۶

یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳

۱۸ رجب ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۶۴۱

مطالعه بینی

فروردین:

برای برطرف کردن چالش‌هایی که بین شما و اعضای خانواده‌تان ایجاد شده است؛ باید زمان بیشتری را در کنار یکدیگر بگذرانید و سعی کنید که درباره مشکلات‌تان با هم گفتگو کنید.اگر می‌خواهید در محل زندگی‌تان و در رابطه عاشقانه با همسر‌تان آرامش بیشتری را تجربه کنید؛ باید به ارتباط خود بیشتر اهمیت دهید و سعی در ساخت لحظات رمانتیک داشته باشید.

اردیبهشت:

اگر احساس می‌کنید اطراف شما افرادی وجود دارند که سعی می‌کنند شخصیت‌تان را در محیطی که هستید خراب کنند؛ حتما ارتباطاتن را به اتمام برسانید؛ زیرا وجود این‌گونه افراد در زندگی شما بسیار مضر است.کار خود را به‌گونه‌ای انتخاب کنید که در کنار کودکان وقت بیشتری بگذرانید؛ زیرا که در کنار آنان بودن می‌تواند به شما انگیزه و انرژی بالایی برای ادامه‌دادن مسیر بدهد.

خرداد:

اگر احساس می‌کنید دچار کمبود اعتمادبه‌نفس شده‌اید؛ راه‌حل آن پیداکردن استقلال مالی است.دلخوری‌های کوچک از گذشته را در زندگی‌تان کنار بگذارید؛ زیرا داشتنش کینه می‌تواند روی قلب شما تأثیرات بدی بگذارد و به‌مرورزمان باعث ایجاد بیماری‌های قلبی شود.

تیر:

نسبت به زندگی کمتر سخت‌گیر باشید و از نگرانی بیش از حد دررابطه‌با آن خودداری کنید.از منابع و امکاناتسی که در اختیار دارید استفاده بهتری داشته باشید؛ زیرا می‌توانید حتی با این منابع محدود به بهترین‌ها دست پیدا کنید.از انرژی و توان حداکتری خود برای اجرای مسئولیت‌هایی که بر عهده شما گذاشته شده است؛ استفاده کنید.

مرداد:

امروز خیرهای خوبی به دستتان خواهد رسید که بعد از شنیدن آنها بسیار خوشحال خواهید شد.خودتان را برای مواجه بسا چالش‌های متفاوت آماده و سعی کنید در برابر آنها اعطاف‌پذیری بالایی از خود نشان دهید.امروز می‌توانید بیشتر از هرکسی نقش مؤثر و یاری‌دهنده برای فرزندان‌تان داشته باشید و به آنها امید و انگیزه بسیاری دهید.

شهریور:

تعاملات اجتماعی خود را افزایش دهید و سعی کنید در محفل‌های عمومی بیشتر حضور پیدا کنید تا با افراد جدیدی آشنا شوید.دنیاال یک رژیم غذایی سالم و انجام ورزش‌های سبک در منزل خود باشید تا بتوانید هرچه زودتر به اندامی که همیشه آرزویش را داشته‌اید؛ دست پیدا کنید.

مهر:

این روزها به‌اندازه کافی استراحت داشته باشید و ذهن خود را از مسائل در حال وقوع در محل کار‌تان خالی کنید.مسئولیت برخی کارها را باید خودتان به گردن بگیرید تا افراد بی‌تجربه مشغول به انجام آن نشوند.با صبر و نظم کافی می‌توانید به تمام خواسته‌های خود برسید؛ به‌شرط آنکه بیشتر از گذشته تلاش کنید.

آبان:

اجازه ندهید هیچ‌کس و هیچ‌چیز مانع پیشرفت شما و رسیدن به اهداف‌تان شود.متأسفانه، امروز روز آسانی برای شما نخواهد بود و با چالش‌ها و اتفاقات متفاوتی روبرو خواهید شد؛ بنابراین صبر خود را افزایش دهید و با دیدگاه بهتری برای این مشکلات راه‌حل پیدا کنید.به‌شدت خود را درگیر زندگی دنیوی کرده‌اید و این باعث شده تا بر روی روابط عاطفی‌تان تأثیر منفی بگذارد.

آذر:

این روزها معاملات مالی فوق‌العاده‌ای انجام خواهید داد که می‌تواند سکوی پرتابی برایتان در راه رسیدن به موفقیت باشد.در چند روز آینده سرتان بسیار شلوغ خواهد بود و کارهای زیادی خواهید داشتت که لازم است با یک برنامه‌ریزی مناسب و با اولویت‌بندی کارهای‌تان را به پایان برسانید.

دی:

ممکن است برای مدتی از مسیر مدنظر کاری خود خارج شوید که این انضاق مطمئنا به ضرر شما خواهد بود؛ بنابراین سعی کنید هرچه سریع‌تر به مسیر قدیمی خود بازگردید.سعی کنید از کوچک‌ترین چیزها در زندگی لذت ببرید و زیادی به خود و اطرافیان‌تان سخت‌نگیرید.در بیان‌کردن عقاید خود واضح و صریح باشید و به هیچ‌کس اجازه ندهید تا آن را زیر سؤال ببرد.

بهمن:

اگر در مسیر پیشرفت خود مشکلات و موانعی می‌بینید؛ باید تمام اراده‌تان را جمع کنید تا آنها از سر راه کنار بزنید.بیشتر ایده‌های خود را با دیگران به اشتراک بگذارید؛ زیرا می‌توانید از نظر آنها برای بهبود ایده‌های خود استفاده کنید.به فرزندان‌تان اطمینان داشته باشید؛ زیرا آنها می‌توانند از پس هر کاری که می‌خواهند بر بیایند بنابراین بیش از حد نگران آینده‌شان نباشید.

اسفند:

امروز احتمالاً یک روز پر مشغله برای شما باشد؛ اما می‌توانید با برنامه‌ریزی مناسب به‌راحتی از این روز گذنر کنید.برای انجام کارهایتان با افراد زیادی مشورت داشته باشید تا بتوانید به بهترین شکل آنها را انجام دهید.اگر شخصی از عزیزان‌تان باعث ناراحتی شما شده است یا او صحبت کنید؛ زیرا که مطمئنا او از اشتباه خود خبر ندارد.

